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METOAOJIOWKWN U3BELLUTAJ

NcTpaxyBameTo € CnpoBeAeHO CO TepeHcka aHkeTa, Ha OM3HUC CEeKTOpOT BO
MakefoHuja co Koja ce ondaTteHn 151 ucnutaHmuym Kom umaat nNpaBo Ha JOHECYBaHe Ha OAJTyKU
UINn NpaBo Ha y4eCTBO BO AOHECYBaHe Ha OA4YKM BO NpeTnpujaTneTo.

Bo npBaTta pasa 6elwwe ogpeneH 6pojoT Ha UCMTaHMLM BO 3aBUCHOCT Of roflemmHara Ha
npeTnpujaTMeTo 04HOCHO of 6pojoT Ha BpaboTeHu (Mano npetnpujatue oa 1 Ao 10 BpaboTeHy;
cpegHo npetnpujatne og 11 go 50 BpaboTeHn u ronemo npetnpujatue og 51+ BpaboTeHn)

Bo BTOpaTta chasa, 6elwe cenekTupaH UCNMTaHMKOT KOj WTO Uma npaBo Ha AoHecyBare /

y4yecTByBa BO JOHECyBare Ha OANYyKWU BO npeTnpujatmeTo.

UcTpaxyBareTo belle crniposefeHo Ha 151 ucnmtannk o4 Kow:
- Manwu npetnpujatvja 37
- CpegHu npeTnpujaTtunja 71
- Nonemu npeTnpujatuja 43

AHKeTMpaHu 6ea WCMUTaHMUM KOWM MMaaT MnpaBO Ha [AOHeCyBate Ha OANlyKU BO

npeTnpujaTMeTo WTO nogpasbupa:

- ConcTBeHMK/KoconcTBEHUK Ha npeTnpujatme 73
- MoBucok meHayep/ AMpeKTop, MeHayep 49
- CpefeH MeHallep/ rnaBeH Ha HEKOj ceKTop/ogaen 29

Ha cnepHata Tabena e npukaxaHa auctpubyumjata Ha MCOMTaHUMUM Ccnopepg rofieMuvHa Ha
npeTnpujaTneTo:



[onemuHa Ha npeTnpujaTneTo
Mano Cpepgto Fonemo
npeTnpujatue npetrpujatne | npetrmpujatue | Totan
(og 14010 (oa 11 po 50 51+
BpaboTeHNn) BpaboTEeHN) BpaboTEeHN)
ConcTBeHuK- 30 35 8 73
Koja e KOCOI'ICT.BeHMK Ha " " " "
Bawara npeTnpujaTue 81.1% 49.3% 18.6% 48.3%
i 4 20 25 49
ggsmuyua MoBucok meHayep-
npeTnpyja- ANPEKTOop, MeHaliep 10.8% 28.2% 58.1% 32.5%
Tneto? CpefeH MeHayep- rnaBeH 3 16 10 29
Ha HEKOj CEeKTOop 8.1% 22.5% 23.3% 19.2%
Toran 37 71 43 151
100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

UcTpaxyBareTo Tpaewe op 26™ despyapn go 14™ Mapt 2008 roguHa u OGelwe
CcnpoBeAeHo co TUM o4, 26 aHKeTapw.
Ha cemuHap ogp>kaH Ha 25™ deBpyapu npes NOYETOKOT Ha UCTPaXKyBaH€TO aHKeTapuTe

nokpaj gpyroto gobuvja MHCTPYKUUH:

- AaHe rvyutaart onuyunte “He 3Hae”
- MpeuM3Ho Aa ja NononHaT cekuuja 3a ronemMmHaTta Ha npeTnpujaTueTo 1 nosvumjata Ha

NCMMTaHMKOT BO NpeTnpujaTneTo

Mopgatounte 6ea obpaboteHn Bo BPUMA, a 3a pgobuBare Ha pesyntatute 6ea KOPUCTEHU
cneunuyHn metogu of SPSS nocebHa cTaTUCTUYKa coTBEpPCKA Mporpama, Koja OBO3MOXU
KBaNMTETHO CyMupare M aHanu3a Ha pesyntatute cO MOMOW Ha CTaTUCTUYKKM METOAMW.

AfeKBaTHOCTa Ha noavumjaTa Ha CeKoj 0roBop e NoApeeHa 3a ceKkoe npallamse.

BPUMA Ckonje, 28.03.2008



AHAJIN3A

AHanusata ce 6asuMpa Ha OCHOBa Ha nojaTouM [OOUEeHU CO TepeHCKa aHKeTa,
cnpoeegeHa Ha 6UsHUC ceKTopoT BO MakegoHuja co Koja ce ondpateHn 151 mcnutaHmum Kowu
umMaaT nNpaBO Ha AOHecyBar-e Ha OA4JIYKN UMK NpaBo Ha y4HeCcTBO BO [OHECyBaH-e Ha O4JTyKM BO
npeTnpujaTueTo.

AHKeTaTa e cnpoBefeHa o 26™ despyapu- 14™ MapTt 2008 .

1.1 WHdopmupaHoCT co aktTuBHocTuUTe Ha LipBeHnoT Kpct Ha PM

T1. Konky cte 3ano3HaeHM co aktuBHocTuTte Ha LlpBeHmotr Kpct Ha Peny6nuka
MakepnoHuja?
Tabena 1

T1 Korky cTe 3arno3HaeHu co akTuBHocTuUTe Ha Lipsennot KpeT

Ha PM?
MCNUTaHUL %
[o6po cym 3ano3HaeH 30 19,9
3ano3HaeH cym, HO He [0BOJTHO 100 66,2
Boonwto He cym 3anosHaeH 21 13,9
ToTan 151 100,0

20% opg ucnutaHuuymTe o GU3HUC CEKTOPOT UCTaKHae Aeka ce Ao6po 3arno3HaeHu co
aKTuBHOCTUTE Kou LipBeHnot KpcT ru npes3ema Bo Penybnuka MakegoHuja, 66 % wncTakHane
JEeKa ce JoHekae 3amno3HaeHu HO He AOBOSHO N 14% opf ucnutaHnumMTe KO KaTeropuydHo ce
n3jacHune geka BOOMWTO He Ce 3ano3HaeHu co akTuBHoCcTUTE Ha LipseHnoT KpcT Bo Penybnuka
MakegoHuja.

Tabena 2
[onemuHa Ha npeTnpujaTreTo Tortan
Mano CpegHo Fonemo
npeTnpujatue | npetnpujaTve npetnpujaTue
(og 1p010 (op 11 po 50 51+
BpaboTeHn) BpaboTeHn) BpaboTeHN)
KonKy cTe 3ano3HaeHn 3anosHaeH CYM, HO He OOBOJTHO 59.5% 66.2% 72.1% 66.2%
CO aKTUBHOCTUTE Ha [lo6po cym 3ano3HaeH 21.6% 21.1% 16.3% 19.9%
Lipsermnot Kpct Ha PM? | BoonwTo He cym 3anosHaeH 18.9% 12.7% 11.6% 13.9%
Toran 100.0% 100.0% 100.0% 100%

Bo ropHata Tabena e HanpaBeHO BKPCTyBar€ Ha nogaTtounTe Npu WTO ce 3abenexysa,
[eKa BO OAHOC Ha 3ano3HaeHoCTa CO aKTMBHOCTMTE Ha LlpBeHnoT KpcT, Konky e noronemo
npeTnpujaTmeTo TONKY € norosiema 3ano3HaeHoCTa CO HEroBuMTE aKTMBHOCTM, Na Taka Kaj
ManuTe npetnpujaTvja Toj NpoueHT n3HecyBa 81,1%, Kaj cpegHuTe npeTtnpujatnja 87,3%, a Koj
ronemute 88,4% (NPOLUEHTUTE KOWU Ce OfHecyBaaT Ha 3amno3HaeHoCTa CO aKTUBHOCTUTE ce
arperunpaHu).



T2. Cnopen Bawe MUCNeHe KOM Ceé OCHOBHUTE
Peny6nuka MakegoHuja?

aKTUBHOCTM Ha LlpBeHMOT KpcT Ha

Tabena 3
NCNUT aHNLM %
XyMaHuTapHa nomoLw 130 86,1%
MpeBeHTBHN Nporpamu 3a 88 58,3%
T2 Komce 34paBCTBeHa 3awWTura
OCHOBHUTE Mporpamn 3a fejcTByBare BO o
- 63 41,7%
aKTMBHOCTU Ha cny4ajHa katacTpodm
LipsenvoT Kpet Lnperse Ha 3Haerba 3a LIK 1 41 27 29,
PM? o
Ha MeryHapogHO XyMaHATapHO NpaBo
PaboTtaco mnagu 25 16,6%
He 3nam 3 2,0%
Tortan 151 231,8%

Bo ogHOC Ha npawareTo Koe ce ogHecyBa Ha OCHOBHUTE aKTMBHOCTU Ha LipeeHnoTt KpcT
Bo PM wucnutaHnuynte mMmaa MOXHOCT 3a MOBeKe o4rosopu. HajBUCOKMOT NpoueHT OA4HOCHO
HajyecTo CnoMeHyBaHa € BCYLWHOCT W npumapHaTa akTMBHOCT Ha LlpseHnoT KpcT-
XyMaHuTapHaTa nomMmoLu.

Ha BTOpO MecTo ce U34BOEHU NMPEeBEHTUBHUTE NporpaMy 3a 34paBCTBEHA 3awTuTa U Ha
TPETO MECTO KakKO OCHOBHa aKTMBHOCT Ha LlpBeHnoT KpcCT ce u3gBoeHW nporpammuTe 3a
[ejcTByBaHe BO Cy4aj Ha KatacTpodu.

Tabena 4
fonemuHa Ha npernpujaTueTo Totan
Mano CpegHo Fonemo
npetnpujatue | npetnpujatne npeTnpujatne
(og 1 8o 10 (og 11 go 50 51+
BpaboTeHN) BpaboTEeHN) BpaboTEeHN)
XymaH/TapHa nomoLu 83.8% 87.3% 86.0% 86.1%
MpesexTuBHY nporpamy 3a 70.3% 53.5% 55.8% 58.3%
3[paBCcTBEHa 3awTuTa
Kon ce Mporpamun 3a gejcTeyBarbe
OCHOBHUTE : 51.4% 39.4% 37.2% 41.7%
BO CNy4aj Ha kaTacTpodu
aKTUBHOCTW
Ha L|pseHmoT LLnperse Ha sHaera 3a LIK
KpcT Ha PM? n MefyHapogHo 24.3% 26.8% 30.2% 27.2%
XYMaH/TapHO npaso
Pa6ota co mnagm 16.2% 19.7% 11.6% 16.6%
He sHam 2.7% 4.7% 2.0%
Totan 248.6% 226.8% 225.6% 232%

bes ornea Ha ronemmnHaTa Ha npeTnpujaTmeTo, Aanu € Toa Mano, CPeAHO MU rosiemo,
XyMaHuTapHaTa NoMoLL € OLeHEeTa KaKo OCHOBHa akTUBHOCT Ha LlpeBeHunoT KpcT. Ha BTopo mecTo
KakKo OCHOBHAa aKTMBHOCT Ce HaBeAyBaaT MPEeBEHTUBHWUTE NporpaMy 3a 34paBCTBeHa 3awTuTta
npv WTO 3abenexnTernHo e Aeka Manute npeTnpujaTvja noBeKe ja ucCTakHyBaaT oBaa akTUBHOCT
BO OAHOC Ha CpeaHUTEe 1 roneMuTe nNpeTnpujaTuja.



1.2 Ha kou nyre LipBeHunot Kpct Ha PM HajmHOry um nomara

T3. Cnopepn Bawe mucnewe Ha kou nyre LipBeHuoT kpct Ha Penybrnuka MakepoHwuja
HajMHOry um nomara?

Tabena 5
UCAUTaHnLm %

Beranw n pacenenu nuua 99 65,6%
CouujanHu cnyydan 86 57,0%
JKpTBKW Ha NpUpPOAHN

T3 Hakom nyfe KaTacTpocthum 80 53,0%

LlpBeH”OT KpeT BonHnn noBpeaexHn 61 40,4%

Ha PM HajmHory - 5

UM rovara? Cvipaunba 1 caMoxpaHu Majku 60 39,7%
XeHaukenupanu nuua 59 39,1%
MocTapn nuua 23 15,2%
He 3Ham 7 4,6%

Totan 151 314,6%

Ounctpmnbyumnjata Ha OAroBOpM Koja ce OfHecyBa Ha MpawameTo 3a NyfeTo Ha Kowu
LpseHnoT KpcT HajMHOry um nomara, HU NokaxkyBa geka beranuute, couujanHuTe crydam u
XXPTBUTE HA NPUPOAHUTE KaTacTpogum ce TPUTE HajBUCOKO PaHrmpaHu LesTHU rpynu.

Tabena 6
FonemuHa Ha nNpeTnpujaTMeTo ToTan
Marno CpepHo Fonemo
npetnpujatune npetnpujatne npetnpujatune
(og 1m0 10 (og 11 po 50 51+
BpaboTeHn) BpaboTeHw) BpaboTeHN)
Beranuu n pacenexun nuua 78.4% 62.0% 60.5% 65.6%
CouujanHn cnydan 54.1% 54.9% 62.8% 57.0%
?KpTn Ha npupoaHy 62.2% 46.5% 55.8% 53.0%
Ha kov nyfe KaracTtpodu
LpsernoT KpcT | BonHu n noeBpefeHn 45.9% 38.0% 39.5% 40.4%
Ha PM HajMHOry | Cupauwirba 1 camoxpaHm o o o o
UM nomara? MKy 45.9% 31.0% 48.8% 39.7%
XeHavkenvpanu nuua 35.1% 42.3% 37.2% 39.1%
MocTapn nuua 18.9% 12.7% 16.3% 15.2%
He 3Ham 2.7% 2.8% 9.3% 4.6%
Totan 343.2% 290.1% 330.2% 315%

ManuTte 1 cpegHUTe npeTnpujaTmja Haj4ecTo UcTakHyBaaTt geka LipseHnoT KpcT HajMmHory
UM nomara Ha 6eranuute W pacenHuTe nuua, AogeKa nak MNpPeTCTaBHUUMUTE Ha ronemuTe
npeTnpujaTuja Haj4ecTo M cnoMHyBaaT coumjanHuTe cnyyau.



1.3 PenyTtauyumja koja LipseHnoT KpcT ja yxua Bo Penybnuka MakegoHuja

T4. Bo koja Mepa ce cornacyBaTe UM He CO ceKoe ol TBpAeHaTa, KOPUCTEjKMU ja ckanaTa
oa 1 po 4 kapge 1 3Haum “lNoTnonHo ce cornacyBam”, 2 - “[loHekapge ce cornacyBam”, 3 -
“IloHeKane He ce cornacyBam”, a 4 — “Boonwito He ce cornacysam”.

NcnntaHnymte of GU3HMC CEKTOPOT KOWM 3emaa Yy4ecTBO BO OBa UCTpaXkyBarbe MMaa
MOXXHOCT BO OCyM HaBeAeHM TBpAera Aa ro BMETHaT CBOjOT OAroBOp OAHOCHO cBojaTa
COrnacHOCT 3a CEKOe 0f TBpAeHara.

Ha cnepHata Tabena ce HaBefeHVW OArOBOPUTE HA UCMUTAHUUMUTE, arpernpaHn "noTnosiHo ce
cornacysam" u "goHekage ce cornacysam”.

Tabena 7

ArperupaHu ogrosopute

%
"noTnosiHo ce cornacysam" u "foHekage ce cornacysam" °

LipBeHnoT KpcT e opraHusaumja Ha Koja cekoj Moxe ga ce notnpe | 77.5
LipBeHnoT KpcT e opraHunsaumja MCKITy4nMBO NOCBETEHA HA MpY>Xarbe MOMOLL Ha OHVe 82.8
Ha KOW HajMHory um e notpebHa '

LipseHnoT KpcT e cTapomoaHa opranmsauuja | 43.0

LipBEHMOT KpPCT € opraHM3aumja Koja rnpy>ka nomoLl Ha OHMe Kou nmaat Hajaobpu 35 1
BPCKM

LipBeHnoT KpcT e bupokpaTtcka opraHmsaynja | 37.1

LipBEHMOT KPCT € opraHvMsauumja Koja uma MHOry KaHuenapuu Bo Lenata 3emja | 55.6

LIpBEHMOT KPCT e opraHnsaumja Bo Koja LWTO MoXXe Aa YneHyBa cekoj | 75.5

LIpBeHVOT KPCT € opraHusauuja Koja pearvpa HaBpemeHo Kora e notpe6Ho | 70.9

Mpeky ropHata Tabena ce cornegyBa MNo3vTMBHaTa TeHAEHUMja M BMCOKa COrNacHoCT
Aeka LipseHnoTt KpcT e opraHnsauumja Koja e nocBeTeHa Ha LenuTe 3a Kou ce 3anara.

OvcTtpubyumjata Ha oAroBopuTe BO OAHOC Ha CEKOe HaBeLeHO TBpAeH-e CO rosiemuHara
Ha aHKeTupaHuTe npeTnpujaTunja, ce NpuKaxxaHu Noagosy:

Ta6ena 7,1.



[onemuHa Ha npetnpujaTneTo ToTan
Mano Cpepgto onemo
npeTnpujatue | npetnpujatue | npeTtnpujaTve
(og 1 po 10 (og 11 go 50 51+
BpaboTeHM) BpaboTeHu) BpaboTeHu)
Aonexane ce 51.4% 62.0% 65.1% 60.3%
cornacysam
MoTnonHo ce o o ° )
LlpBeHI/IOT K.pCT e . cornacysam 16.2% 16.9% 18.6% 17.2%
opraHv3aumja Ha Koja
CeKoj MoXe f1a ce ﬂ:giﬁggyﬁm 10.8% 11.3% 11.6% 11.3%
noTnpe
Boonurro e ce 18.9% 7.0% 2.3% 8.6%
cornacysam ’ ’ ’ )
He 3Hae 2.7% 2.8% 2.3% 2.6%
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
Tabena 7,2
"onemuHa Ha npetnpujaTneTo ToTan
Mano CpegHo onemo
npeTnpujatune npetnpujatue npeTnpujaTue
(og 1 go 10 (og 11 po 50 51+
BpaboTEeHNn) BpaboTeHN) BpaboTEeHN)
Aonerane ce 35.1% 47.9% 41.9% 43.0%
cornacysam
LipsennoTt KpcT e MoTHOMHO ce
opraHuzauja cornacysam 43.2% 36.6% 41.9% 39.7%
UCKITy4MBO NOCBETEHA
Ha MpyXarse MoMoul Ha ﬂg';%ﬁgiy”:am 13.5% 11.3% 14.0% 12.6%
OHME Ha KOW HajMHoOTy
MM e noTpe6Ha Boonurro e ce 8.1% 2.8% 3.3%
cornacysam
He 3Hae 1.4% 2.3% 1.3%
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Tabena 7,3




onemuvHa Ha npeTnpujaTneTro Totan
Mano CpegHo [onemo
npeTrpujatue | npetnpujatue | npetnpujatue
(og1po 10 (og 11 go 50 51+
BpaboTeHn) BpaboTeHN) BpaboTeHN)
Aonerape ce 24.3% 32.4% 27.9% 29.1%
corfacysam
LpBeHmoT Sg&”af;‘;:; ce 32.4% 28.2% 23.3% 27.8%
Kpct e [oHekane He
cTapoMoHa ce corn'gc Bam 18.9% 21.1% 32.6% 23.8%
opranMsaumja y
Motronko ce 16.2% 12.7% 14.0% 13.9%
corfacysam
He 3Hae 8.1% 5.6% 2.3% 5.3%
ToTan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
Tabena 7,4
[onemuHa Ha npeTnpujaTreTo ToTan
Mano CpegHo Fonemo
npetrnpujatne | npetnpujatue npeTnpujaTne
(og 1 po 10 (og 11 go 50 51+
BpaboTeHN) BpaboTeHN) BpaboTEeHN)
Boonurro He ce 37.8% 31.0% 39.5% 35.1%
cornacyBsam
LipeHoT KpeT e Aonerape He 27.0% 26.8% 25.6% 26.5%
opranusaumja Koja ce cornacysam
Mpy>xa nomoLu Ha Rowexape ce 21.6% 29.6% 20.9% 25.2%
OHMe KoM umaat cornacysam
Hajaobpun BpCKU
JACPY BP Motrono ce 10.8% 8.5% 11.6% 9.9%
corfiacyBam
He 3Hae 2.7% 4.2% 2.3% 3.3%
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Tabena 7,5




Tabena 7,6

Tabena 7,7

onemuHa Ha npeTnpujaTveTo Totan
Mano CpepgHo Fonemo
npeTnpujaTue npeTnpujatue | npetnpujatve
(og 1 pgo 10 (og 11 go 50 51+
BpaboTeHN) BpaboTeHu) BpaboTeHN)
BoonicTo e ce 32.4% 31.0% 23.3% 29.1%
cornacysam
OHekaze He o o o N
LipseHmoT fe ComgcyBaM 16.2% 22.5% 30.2% 23.2%
KpeT & [oHekane ce
6upokpaTcka COrnac F:'?,aM 27.0% 18.3% 25.6% 22.5%
opranusaumja y
Motronto ce 13.5% 16.9% 11.6% 14.6%
cornacyeam
He 3Hae 10.8% 11.3% 9.3% 10.6%
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
"onemuHa Ha npeTnpujaTueTo ToTan
Mano CpegHo onemo
npetnpujaTue npetnpujatune npetnpujaTue
(og 1 oo 10 (og 11 po 50 51+
BpaboTEeHN) BpaboTeHNn) BpaboTEeHN)
Mornonto ce 27.0% 29.6% 30.2% 29.1%
cornacysam
Lipsetuot kpet | HoHekaje ce 27.0% 26.8% 25.6% 26.5%
€ opraHmsaupja | cornacyeam
Koja uma mHory | He 3Hae 13.5% 22.5% 20.9% 19.9%
KaHuenapum Bo ﬂOHeKa'qe He o o o o
LenaTa semja ce comacysam 24.3% 12.7% 16.3% 16.6%
Booncto He ce 8.1% 8.5% 7.0% 7.9%
cornacysam
Toran 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
onemuHa Ha npeTnpujaTneTo ToTan
Mano CpegHo lonemo
npetnpujaTue npeTnpujatme npetnpujatme
(og 1 go 10 (og 11 go 50 51+
BpaboTeHN) BpaboTeHu) BpaboTeHM)
Motronko ce 56.8% 56.3% 60.5% 57.6%
LipseHvoT cornacysam
kpcte | AoHekage ce 18.9% 18.3% 16.3% 17.9%
opranmsauuvja | cornacysam
BO KOja WTO He 3Hae 13.5% 14.1% 16.3% 14.6%
Moxe Aa [JoHekane He o o o
“neHysa ce cornacysam 5.4% 9.9% 6.0%
CEeKoj
Booncro He ce 5.4% 1.4% 7.0% 4.0%
cornacysam
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100%

Ta6ena 7,8

10



FonemuHa Ha npeTnpujaTveTo ToTan
Mano CpepHo onemo
npeTnpujatun npeTnpujaTue npetnpujaTne
e(og1po 10 (og 11 go 50 51+
BpaboTEeHN) BpaboTeHN) BpaboTeHN)
Aonexane ce 43.2% 40.8% 48.8% 43.7%
cornacysam
LipBeHnoT KpCT " Morronko ce
e opranvsamia | cornacysan 21.6% 25.4% 34.9% 27.2%
Koja pearvpa TloHeKane He
HaBpPEMEHO e 'gc Iy 16.2% 18.3% 7.0% 14.6%
Kora e nacy
noTpeGHo Booricto He ce 13.5% 8.5% 7.0% 9.3%
cornacysam
He 3Hae 5.4% 7.0% 2.3% 5.3%
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

T5. Cnopep Bawe mucnewe ganu LipseHunot kpct Ha PM yxuBa (uma):
Bucokarta penyTauuja koja LipeeHnoT KpcT ja yxxusa Bo Penybnuka MakegoHwvja ce rnega
BO 88% Ha NO3UTUBHM OArOBOPU O UCMUTaHUUMTE o4 6M3HUC CEKTOPOT BO MakegoHuja. VimeHo,

11% opa HmB nctakHane geka LipseHnoT KpcT yxusa MHory pobpa penytauuja pgogeka 77%
ucTtakHane geka penyTtaymjata Ha LipseHnoT KpcT BO onwTeCTBOTO € JoHeKaae fobpa.

Tabena 8

11



onemuHa Ha npeTnpujaTMeTo Totan
Mano CpepgHo Fonemo
npeTnpuvjatne | npetnpujatue | npetnpujatue
(o4 1po10 (oa 11 po 50 (51+
BpaboTeHN) BpaboTEeHN) BpaboTEeHN)
[oHekage pobpa
penyTaumja BO 73.0% 74.6% 83.7% 76.8%
OMWTECTBOTO
Lanm MHory fo6pa peryTauuja 10.8% 12.7% 9.3% 11.3%
LipBeHm1oT BO OMLUTECTBOTO ' ' ' '
KpcT Ha [oHekage nowa
PM penyTaumja BO 13.5% 8.5% 7.0% 9.3%
yXuBa: OMLUTECTBOTO
MHory nowa penyTtauuja 2.8 1.3
BO OMIUTECTBOTO R e
He 3Hae 2.7% 1.4% 1.3%
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Bucok npoueHT (88,1%) og npetnpujatnjata uctakHane geka LipseHnoT KpcT yxuea
MHOry gobpa mnu goHekage gobpa penyTauuja, Npu WTO Kaj manute npeTnpujatnja Toj NpoueHT
nsHecysa 83,8%, Kaj cpegHnTe € NOBUCOK U usHecyBa 87,3%, a Kaj ronemmte ywTe NOBUCOK U
nsHecyBsa 93% (MpoueHTUTE KouM ce ogHecyBaaT Ha penyTaumjata ce pobueHu no naTt Ha
arpervparbe Ha ogrosopuTe “mMHory gobpa penytauvja” n “goHekage nobpa penytauuja”).

T6. [danm BO nocnegHUTe LWeCT Meceuu CcTe chnyliHane/Bupene HewTo BO BpCKa coO
aKTUBHocTUTe Ha LipBeHMoT KpcT Ha PM?

T7. Kape cTe cnywHane/Buaene HewWTO BO BPCKa CO aKTUBHOCTUTE Ha LipBeHMOT KpcT Ha

PM?
Tabena 9
UcnnTaHnum %

HaTB 73 83,0%
Bo gHeBHWOT nevar 38 43,2%
Ha pagvo 18 20,5%

T7 Kage cTe TepeHCKM aKkTUBHOCTHU 14 15,9%

cnywHane-suaene Cnywrarn of poAHHI nu 13 14,8%

HewTo 3a npujatenu

aKTUBHOCTUTE Ha MamcbneTn nnm 6powypu 10 11,4%

LIKPM? WNHTepHeT 6 6,8%
CBeTneukun peknam- 6unéopm 4 4,5%
MarasuHu 2 2,3%
He 3Ham 1 1,1%

Totan 88 203,4%

Okony 58% o4 ucnMtaHUuMTe UCTakHane Aeka BO nocrnegHuTe 6 meceuu 3abenexane
HeKakBa WHJ)opmaLuja Koja ce ogHecyBa Ha akTUBHOCTUTE Ha LipBeHnoT KpcT Bo PM.
Ofn HuB HajronemmoT 6poj MHopmauuuTe M 3abenexane nNpeKy cpeacTeata 3a jaBHO

uHpopmmparse (TB, gHeBHMOT neyar, paguo).

Tabena 10
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"onemuHa Ha npeTnpujaTVeTo Torar
Mano CpegHo Fonemo
npetnpujaTme npetnpujatve | npetnpujaTue
(og 1o 10 (og 11 go 50 51+
BpaboTeHu) BpaboTeHN) BpaboTeHN)
Ha TB 88.2% 83.3% 79.3% 83.0%
Bo gHeBHUOT nedart 471% 40.5% 44.8% 43.2%
Ha pagvo 23.5% 19.0% 20.7% 20.5%
K TepeHCKN akTUBHOCTH 11.8% 11.9% 24.1% 15.9%
agecTe
cnywanc! cny ovaramn 23.5% 11.9% 13.8% 14.8%
BuAcne MamdoneTn nnm
HewTo 3a 6poiLypi 17.6% 4.8% 17.2% 11.4%
aKTMBHOCTUTE
Ha LIKPM? WHTepHeT 5.9% 4.8% 10.3% 6.8%
Ceetreuku peknamu- 5.9% 2.4% 6.9% 4.5%
6éunbopan
MarasauHu 5.9% 2.4% 2.3%
He 3Ham 2.4% 1.1%
ToTan 229.4% 183.3% 217.2% 203.4%

PasrnegysaHo no ronieMmHa Ha npetnpujaTueTo, ce 3abenexysa Aeka Tenesusujata u
OHEBHUWOT MneyaT ce rnaBHUTE N3BOPY Ha MHPOpMUpPare Ha nNpeTnpujaTnjata 3a akTMBHOCTUTE Ha
UpseHnotr Kpct Ha MakaegoHuja. TeneBmsnjata Kako mMacoBeH MeaAnyMm € 3a OBOjHO MNOBeEKe
CNOMEHYBaH BO OAHOC Ha BTOPOPAHrMpaHMoOT MeauyM (OHEBHMOT nedaT - KOj nak € 3a ABOjHO
noBeKe CrNOMeEHYBaH 04 TPETO paHrmMpaHuoT).

T8. KakBa e Bawarta onwTa npoueHKa Ha HAYMHOT KaKO aKTUBHOCTUTE Ha LipBeHUOT KpCT
Ha PM ce npukaxyBaat BO Meguymute?

Bo ogHoC Ha npoueHkaTa Ha UcnuTaHMuMTe 3a Ha4YNMHOT Kako akTUBHOCTUTE Ha LipBeHuoT
Kpct Ha PM ce npukaxyBaaT BO Meanymute, ce 3abenexyBaaT BUCOKM 93% Ha MO3UTUBHMU
OAroBOpM (arpervpaHun ogroBopuTe NO3NUTUBHO U AOHEKAAE MO3UTUBHO).

Tabena 11
onemuHa Ha npeTnpujaTneTro ToTan
Mano CpegHo lonemo

npetTnpujaTun npetTnpujatue | npertnpujatue

e (og1 pgo 10 (og 11 go 50 51+

BpaboTeHn) BpaboTeHn) BpaboTeHn)
Kakea e Bawata [oHekage Nno3nTMBHO 45.9% 49.3% 46.5% 47.7%
npoueHka Ha Ha4YHOT Mo3uTtneHo 45.9% 40.8% 51.2% 45.0%
KaKo aKTUBHOCTUTE HA "y 5100 2.7% 4.2% 2.3% 3.3%
LipseroT KpcT Ha PM - - -
Ce nprKaxyBaaT BO HeratnsHo 5.4% 2.8% 2.6%
MeguymuTe? [oHekage HeraTMBHO 2.8% 1.3%
ToTan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
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Bo ogHoCc Ha npoueHKaTa Ha HaYMHOT Kako aKTuBHOCTUTEe Ha LlpBeHunot Kpct ce
npyvkaxysaaTt BO MeAuMyMuTe, Kaj NpeTcTaBHuUuTe Ha roneMuTte npeTnpujatvja He e 3abenexkaH
HATY efeH HeraTMBeH ogrosop. VIMeHO, MO3NTUBHUTE NPOUEHKM MpeoBnagyBaaT Kaj cute
WHTepBjyMpaHu npeTnpujatnja 6e3 pasnMka Ha HuBHaTa rofnemuHa (camo okony 5% of
OAroBOpPUTE Ha MPETCTaBHUUMTE Ha ManuTe M Ha cpedHuTe npeTnpujatvja ce ofgHecyBaaTt Ha
HeraTMBHa NpoLeHKa Ha NPUKaXKyBaHEeTO Ha akTuBHOCTUTE Ha LIKPM Bo megnymuTe).

T9. Cnopeaba Ha LpseHunoTt KpcT co apyrn HeBnaguMHu/ XymaHMTapHU opraHvu3auum

LLITo ce ogHecyBa go crnopeabata Ha LipBeHnoT KpcT co Apyrn XyMaHUTapHU opraHnsaumm
noBeke oA MOMOBMHA UCMUTAHUUM WCTaKHane [eka noeBeke My BepyBaaT Ha LlpBeHnoT Kpct
OTKOJIKY Ha gpyrute ogpranusaumn. Okony 8% of UCNMTaHULWTE UCTaKHane fgeka nomanky my
BepyBaaT Ha LlpBeHnoT KpcT u okony 36% ucTakHane feka Hema pasnuka rnomefy LlpBeHunoT
KpcT 1 Apyrnute XyMaHUTapHW OpraHu3aumu.

Tabena 12
"onemuHa Ha npeTnpujaTveTo ToTan
Mano CpepgHo Fonemo
npetnpujaTue npetnpujatue | npetnpujatue
(og 1 po 10 (og 11 po 50 51+
BpaboTeHN) BpaboTEeHN) BpaboTeHn)
lMoBeke My BepyBam Ha o o o o/
Kora 6v ro LIpBEHMOT KpCT 48.6% 54.9% 58.1% 54.3%
cropeanne Hema paznuka 43.2% 31.0% 37.2% 35.8%
Hpsexivor kpet Momanky My BepyBam
O Apyru wa Ll BeyHmoi Kepﬁ 5.4% 11.3% 4.7% 7.9%
HeBnaguHu- P pe . - -
XYMaHATapHu Opbvsa Aa ofrosopu 2.7% 1.4% 1.3%
opranusaumu, He nm BepyBam Ha
Bue: XyMaHUTapHuTe 1.4% 7%
OopraHM3aummn BoOMnwTo
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100%

HajronemnoT npoueHT Ha npeTnpujatujata (48,6% of manute, 54,9% opf cpegHuTe n
58,1% op ronemuTte) noBeke My BepyBaaT Ha LlpBeHnoT KpcT BO ogHOC Ha 6uno Koja gpyra
XyMaHuTapHa opraHusauymja, gogeka 43,2% opg manute, 31% og cpegHute u 37,2% opf ronemuTe
npeTnpujatnja pekne geka of HMBHA rnegHa TOYKa Hema pasnuka nomery XymaHuTapHuTe
opraHusauun. O npeTnpujaTnjata Kou pekne geka nomanky My sepysaat Ha LipseHnoT KpcT BO
OAHOC Ha Apyrute XxymaHutapHu opraHudauun, 11,3% 6une oa cpegHuTe npeTtnpujaTtuja, 5,4% of
manuTte npetnpuwjatvja u 4,7% op ronemmte npetnpuvjatnja. Bo ocHoBa npeTcTaBHUUUTE Ha
aHKeTUpaHuTe cpegHu npeTnpujaTvja ce HajckenTUYHKM OKONy goBepbaTta He camo Ha LlpBeHuoT
KpCT TYKY U Ha XyMaHUTapHUTE OpraHn3auum BOOMLWTO.
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1.4 ®duHaHcupareTo Ha LipseHuoTt KpcTt

T10. LWro mucnure, kako LipBeHNOT KPCT NpBeHCTBEHO ce hnHaHcupa?
Tabena 13
NCcnuT aHNLUmn %
ratvaLm it LK npyw cseror | %2 609%
Co nomow Ha MefyHalpo,qu 79 477%
opraHusauum unu nyfe
Co nomoww Ha choHaaumm 69 45,7%
T10 Kako fOpxasara 59 39,1%
LipBeHroT KpcT Co nowmow Ha nHAUBULY asH 47 31,1%
NPBEHCTBEHO ce | AoHaumm
¢puraxcmpa? Ogp cTpaHa Ha 6usHIC nyfe 37 24,5%
Co nomoLu Ha YneHapuHa 22 14,6%
Co npogak6a Ha NoLUTEeHCKN 22 14,6%
MapKu 1 pasrnegHuLy
IMNapTHepcka copaboTka co 6 4.0%
KOMMNaHin n octaHatu cy6jekTu ’
Opbvea ga oaroBopu 6 4,0%
ToTan 151 286,1%

Bo ogHoc Ha domHaHcupameTo Ha LlpBeHnoT KpcT, ucnutaHuuute mmMaa MOXXHOCT 3a
noBeke oArosopu. HajBMCOKMOT MPOLEHT Ha OAroBOPW Ce OAHEecyBa Ha AOoHauMM oA CTpaHa Ha
ocTaHaTtutTe opraHusaumm Ha LlpBeHnoT KpcCT wuvpym CBETOT, a rnoTtoa criedysa O4roBopoT CO
nomMow Ha MefyHapogHu opraHusauum n nyfe uMTH. [eka UpseHnoT KpCcT npeBeHCTBEHO ce
domHaHCcupa co nomow Ha poHpgaumMm ucTtakHane 45.7% opf ucnutaHnumTe npeTcTaBHUMUM Ha
npeTnpuvjatujata a geka npBeHCTBeHO [pxxaBaTa ro (puHaHcupa LlpBeHnoT KpCT muctakHane
39.1% opf ncnutaHnumTe NpeTcTaBHUUM Ha BU3HUC CEKTOPOT.

Tabena 14
"onemuHa Ha npeTnpujaTmeTo Torar
Mano CpegHo lonemo
npetnpujatne npetnpujaTue npetnpujatne
(og 18010 (og 11 po 50 51+
BpaboTeHwn) BpaboTEeHN) BpaboTeHN)

Co pgoHauum of ocTaHaTuTe

opranmsaumm Ha LIK wmpym 67.6% 56.3% 62.8% 60.9%

cBeTOoT

Co novouw Ha mefyHapoaHu 51.4% 43.7% 51.2% 47.7%

opraH13auum unu nyre

Co novow Ha choHgaumm 35.1% 49.3% 48.8% 45.7%
Kako [pxaBaTta 35.1% 45.1% 32.6% 39.1%
Lipseruor Co novoww Ha nHaMBMAZy anHm o o o o
KpCT [oHaLYM 27.0% 29.6% 37.2% 31.1%
OPBEHCTBEEHO  "Op cTpara Ha Gvaruc nyfe 21.6% 28.2% 20.9% 24.5%
thuHaHcupa? Co nomoL Ha uneHapuHa 18.9% 8.5% 20.9% 14.6%

Co npoaaxGa Ha NoLWTEeH KN 18.9% 11.3% 16.3% 14.6%

MapKu 1 pasrneaHuum

MapTHepcka copaboTka co

KOMMaHWUN U OCTaHaTu 2.7% 1.4% 9.3% 4.0%

cybjekTun

Opbviea ga oaroeopu 5.4% 2.8% 4.7% 4.0%
Totan 283.8% 276.1% 304.7% 286.1%
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bes pasnuka Ha rosiemuHaTa Ha npeTnpujaTMeTo NpeTCTaBHUUMTE Ha npeTnpujaTujata
nUCTakHyBane [eka rnaBeH M3BOP Ha (pvHaHcupare npeTcTaByBaaT AoHauwute 6e3 pasnuka
Aanu ce Toa of opraHusaumm Ha LipBeHnoT KpcT wupym CcBeTOT, 04 MefyHapoaHu opraHvsauum
unu nyfe unm nak co NoMoLL Ha ooHZAaUUMN.

T11. Cnopep Bac, gpanu goHauunTe (NapM4yHUTe CpeacTBa U XyMaHUTapHaTa NOMOLL) KOoun
ce pnapeHu Ha LipeeHunoTt KpcTt Ha PM ce kopucTaT 3a BACTUHCKaTa HameHa?

MonosuHaTta of wucnutaHuumte (51%) cmeTaar geka AoHauumuTe KOM ce AafieHn Ha
LUpseHnot Kpct Ha Penybnuka MakegoHuja noHekoraw ce KOpuUCTaT 3a BUCTUHCKaTa uen,
jopeka 32% cmeTaart geka Tue cekorall ce Ha BUCTUHCKU HayuH ynoTpebeHn. 10% o BKYNHUOT
6poj Ha CNMTaHULUM Ce COMHeBaaT BO KOPUCTEHETO Ha AOHaUMUTE 3a LUenun Kou ce pasnukysaar
Of1 HUBHAaTa BUCTMHCKA HaMeHa, a 7% of ucnutaHuynTe n3pasusie HEMOXHOCT Aa ofrosopart Ha
OoBaa npaware.

Tabena 15
[onemunHa Ha npeTnpujaTnetro Totan
Mano CpepgHo onemo
npetnpujatme npetnpujatmne npetnpujatmne

(og 1 pgo 10 (og 11 po 50 51+

BpaboTeHu) BpaboTeHM) BpaboTeHu)
Banu foHaumTe Mokexoraw ce kopucTar 3a 56.8% 57.7% 34.9% 51.0%
(I'IapVHHVITe cpefcTea u BUCTUWHCKATa HaveHa
XymaniTapHata nomow) | fla, cekoraw ce kopucTat 35.1% 05.4%, 39.5% 31.8%
KOW ce AafeHun Ha 3a BUCTMHCKaTa HameHa
LipseHuoT KpcT Ha PM He, cekoralu ce kopucTar .
ce KopucTar 3a 3a Ay HameH 5.4% 9.9% 14.0% 9.9%
BUCTWHCKATA HaMEHA? [ 3ppe 2.7% 7.0% 11.6% 7.3%
ToTtan 100.0% 100.0% 100.0% 100%

[eka goHauuMuTe noHekorall ce KopucTaT 3a BUCTUMHCKA HaMeHa, uctakHane okony 57%

o4 mManuTe u cpegHu npetnpujatvja gogeka 35.1% oh manute npetnpujatmja ogHOCHO 25% of
aHKeTUpaHuTe cpedHu npeTnpujaTuja uUcTakHane Aeka cpejcrBarta cekoraw ce KopucTaT 3a
BUCTUHCKAaTa HaMeHa.

[eka goHaumMuTe cekoraw ce KOpUCTaT 3a BUCTUHCKaTa HaMeHa Kaj npeTcTaBHUUUTE Ha
ronemMuTe npetnpujatvja ce rnega 3rofiemyBare Ha MNpPouUeHTUTe (BO OAHOC Ha ManuTe wu
cpegHuTe) 1 n3HecyBa okony 40%
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T12. Be monam kaxete MM nop Kou ycnoBu Baweto npernpujatme/komnaHuja 6m
copaboTyBano €O XyMaHUTapHa oOpraHusauuvja WM [oHWpana BO HekKoja
XyMaHUTapHa opraHu3saumja?

Tabena 16
NCMUTaHNLUMN %
AKO cTe TOYHO 3ano3HaeHn 3a WTo 90 59.6%
6u ce KopucTene cpeacrteara ’
Kora 6 umane noBeke omHaHCUU 72 47,7%
Ako 3aToa 6u fobune faHOYHO 52 34,4%
oniecHyBawe
Ako AoHaunnTe ce yrateHu sa 48 31,8%
3Ha4ajH nporpammn
AKo BepyBaTe Ha opraHm3aumjata 39 25 8%
T12 Mog Kow Koja nma notpeba of goHaumja ’
ycnoswu 61 AKO co npomMoumja Ha op_raHVlsaLwlja o8 18.,5%
LOoHuparne BO ce npomoBupa npeTnpujaTneTo
XyManurapHa Axo TOa og BaweTo npetnpujatme o3 15.29,
opraHvsauvja? nuYHO ce nobapa ’
Ako 6y nocToene egHoOCTaBHU 18 11,9%
Ha4YUHU 3a JOoHUpaHe
Ako copaboTkaTa co opraHmsaumja 12 7.9%
' 3ronemm chuHaHcwTe ’
Ako 6u gobune 6narogapHuvua unum 4 2.6%
npu3HaHue
Opbwuea ga ogrosopu 3 2,0%
He 3Hae 2 1,3%
ToTtan 151 258,9%

Bo HajronemuoT 6poj o cnyyauTte 60% o4 ucnntaHuuuTe Haeene geka 6u goHupane BO
XyMaHUTapHa opraHusauvja ako TOYHO Ce 3ano3HaeHu CO Toa 3a WTo 6u ce KopucTene
cpegcrteata, 48% opf ucnMTaHuUuUTe MUCTakHane geka 6u goHupane Kora 6u mmane noBeke
domHaHcun, 34% pekne geka 6u aoHuparne ako 3a Toa 6u gobune AaHOYHO ofiecHyBame, 32%
cnomMHane geka 6w goHvpane ako goHauumTe ce ynaTeHu 3a 3HadajHu nporpamu, 26% wnapasune
NOoAroTBEHOCT Aa AoHMpaaT AOKOSKY umaaT gosepba BO opraHusauuvjata koja uma notpeba of
[oHaumja UTH (BO O4HOC Ha OBa npawlare, UICNUTaHNUMTE MMaa MOXHOCT 3a NoBeKe O4roBopH).
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Tabena 17

"onemuHa Ha npeTnpujaTneTro ToTan
Mano CpepgHo Fonemo
npetnpujaTne npetnpujaTme npetnpujaTme
(og 1 go 10 (og 11 po 50 51+
BpaboTeHN) BpaboTeHN) BpaboTeHN)
AKO CT€e TOYHO
3ano3HaeHun 3a Wro 6u ce 48.6% 63.4% 62.8% 59.6%
KOpWCTene cpeacTearta
Kora 61 umane noseke 73.0% 45.1% 30.2% 47.7%
omHaHCUK
AKo 3a T0a 61 0GUNe 37.8% 36.6% 27.9% 34.4%
[LAHO4YHO ONleCHyBaH€e
AKO poHauuuTe ce
ynaTeHu 3a 3HayajHU 21.6% 40.8% 25.6% 31.8%
nporpamu
AKo BepyBaTte Ha
opraHMsaymjata koja nma 24.3% 29.6% 20.9% 25.8%
notpeba of AoHauuja
Mog ko ycnosm 6u | Ako co npoMouuja Ha
AioHMpane Bo opramusauuja ce 29.7% 18.3% 9.3% 18.5%
XyMaH1nTapHa npomosupa
opranusaumja? npeTnpujaTueTo
Ako T0a op BaweTto
npeTnpujaTne NN4HO ce 8.1% 15.5% 20.9% 15.2%
nobapa
Ako m nocToene
€[HOCTaBHN Ha4MHU 3a 8.1% 12.7% 14.0% 11.9%
[oHupaH-e
Ako copaboTkaTta co
opranusauuja rv aronemm 8.1% 5.6% 11.6% 7.9%
uHaHCHMUTE
Ako m gobune
6narogapHuua nm 4.2% 2.3% 2.6%
npu3HaHne
Opbvea ga ogrosopu 1.4% 4.7% 2.0%
He 3Hae 4.7% 1.3%
ToTan 259.5% 273.2% 234.9% 258.9%

Kaj mannte npetnpujatnja NpeTcTaBHULUUTE HAJYECTO NCTaKHaNe geka 6u goHvpane kora

61 Mmane noBeke (pMHaAHCKM a Ha BTOPO MECTO UCTakHane geka 6w goHupane ako ce TO4YHO
3ano3HaeHn 3a WTo 6w ce kopuctene cpeacteata. Kaj cpegHute 1 ronemuTte npetnpujaTuja
npeTcTaBHULUTE HAjHeCTO UCcTakHane geka v goHuparne ako ce TOYHO 3ano3HaeHu 3a WwTo 6u ce
KopucTene cpeacTeaTa, a notoa Aeka 6u goHupane kora 6y nmane noBeke (UHAHCUM NN aKo
3a Toa gobujaT JaHOYHO OflECHYBaH-E.
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Tabena 18

[anu goHauunTe (NapMyHUTEe CPeacTBa U XyMaHUTapHaTa
nomoLu) Kou ce gagex Ha Lipeennor Kpet Ha PM ce
Mog kKom ycnosu 6u goHupane Bo [a, cexoraw ce kopuctat lMoHekoraw ce KopucTaTt 3a
XYyMaHUWT apHa opraHusaumja? 3a BUCTUHCKaTa HameHa BMCTMHCKaTa HameHa
MCMUTaHnLmM % MUcnuTaHuum %

AKO CTe TOYHO 3arno3HaeHn 3a LWTo o5 52.1% 48 62.3%

6v ce kopucTene cpeacTeata

Kora 6y umane noseke oyHaHCUK 24 50,0% 39 50,6%

AKo 3aT0a 61 gobune AaHOYHO 16 33.3% 27 351%

OnecHyBarbe

Ako AoHaunMTe ce yraTenm 3a 12 25.0% o9 37.7%

3Ha4ajH nporpamu

AKo BepyBaTe Ha opraHusauvjara 1 22.9% 29 28.6%

KOja uva noTpeba of AoHauwja

Ako co npomoumja Ha opraHusauuja 13 27 1% 1 14,3%

ce npomoBMpa NpeTnpujaTueTo

Ako Toaop BaweTo npeTtnpujatune 13 27 1% 8 10,4%

nn4HO ce nobapa

AKko 61 nocToene egHOCTaBHU 6 12,5% 10 13,0%

Ha4MHW 32 AOHMpaHe

Ako copaboTkaTa co opraHM3auuvja 4 8.3% 6 7.8%

v 3ronemm hmHaHcumnTe

Ako 6u fobune 6narogapHyua nnm 5 4.2% 5 2.6%

npusHaHue

Opbwea ga oarosopu 2 4,2% 1 1,3%

He 3Hae 2 2,6%
Totan 48 266,7% 77 266,2%

NcnuTaHmymte KoM WTO MO3MTMBHO OArOBOPWUIE HA MNpawameTo Aeka MNapudHuTe
cpeAcTBa U XymaHuTapHaTa NnomoLl Kou ce fageHun Ha LipeeHnoT KpcT ce KopucTaT 3a BUCTUMHCKA
HaMeHa ucTtakHane geka 6u foHWpane noj YCroB ako ce TOYHO 3ano3HaeHw 3a WwTo 6u ce
KopucTene cpepcteBata. Ha BTOpo MecTo uvcnMTaHMUuMTE KOM MO3UTUBHO OAroBOpuNie Ha
npawameTo AeKa napu4HuTe cpeacTBa M XymaHuTapHaTa noMow Kou ce gageHu Ha LipsBenuoT
KpcT ce kopucTaT 3a BUCTMHCKA HaMeHa pekne geka 6w goHupane kora 6w umane noseke
dUHaAHCUN M Ha TPETO MECTO Ce M3OBOjyBaaT OArOBOPWUTE KOM Ce OAHEecyBaaT Ha €eBeHTyasrlHo
[aHOYHO OnecHyBam-e.

1.5 CopaboTka co HeBflagUHUOT CEKTOpP

T13. [Oanu Baweto npetnpujatue/ KkomnaHuvja mma nnaH/ nporpama 3a copaboTka co
HeBnaguH ceKkTop?

Camo 7% of BKYnNHMOT 6p0Oj Ha npeTnpujaTvja MMaaT HEKaAKOB nfaH Unu nporpama 3a
copaboTka CO HEBNagMHUOT CEKTOp, HacnpoTn 68% KOM HemaaT TakBa nporpama HuTy nak
pasmucnysane 3a Toa. Og gpyra cTpaHa nak 25% of npeTnpujatnjata pasmucnysaaT 3a
pasBuBar€ Ha TakoB NJaH unun nporpama.
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Tabena 19

onemunHa Ha npetnpujaTneTo Totan
Mano CpegHo Fonemo
npetnpujatue npetnpujatve | npeTnpujatue

(oa 1 0o 10 (og 11 po 50 51+

BpaboTeHM) BpaboTeHM) BpaboTeHM)
flann Bawero Eaeé“;'fc“"ni“’éiﬁe”sa"ffa 83.8% 63.4% 62.8% 68.2%
Eﬁ;nv? J:'Ijﬂa;:;g'\;: a He, HO pasmucnysame 3a
3a COpaBOTKa CO pa3BuBaH-e Ha TakoB 16.2% 31.0% 23.3% 25.2%
HEBNaZUH CEKTOp? nnaH unu nporpama

Ja, imave 5.6% 14.0% 6.6%

ToTtan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Bo cny4ajoT co ManuTe npeTtnpujatvja HajMHOry ucnutaHuum (84%) ogrosopune geka
HUTY UMaaT HUTY pasmMucnyBaaT 3a nporpama 3a copaboTka co HeBnaauH cektop. Okony 63% of
aHKeTMpaHUTe cpefHu U rofieMu npeTnpujatmja UCTO Taka UCTakHane Aeka HUTY uMaaT HUTy
pasmucnyBsaaT 3a nporpama 3a copaboTka CO HEBMaANH CEKTOP.

EBeHTyanHO pa3BuBake Ha nnaH 1 nporpama 3a copaboTka CO HEBNaaWH CEKTOP HajMHOTy
Ce HaceTyBa HU3 OAroBOpUTE Ha NpeTCcTaBHUUMTE Ha cpegHuTe npetnpujatuja (31%).

IMPOLEHTOT Ha UCNUTaHULM KoM WTO OAroBOpUne AeKa umaaT nporpamMa 3a copaboTka co
HeBMaguH CcekTop Wu3HaecyBa 5,6% op 71 cpepgHo npetnpujatve U 14% op 43 ronemu
npetnpujatuja. Kaj manute npeTtnpujatvja HemMa HUTY eQHO KOe Mma unn umano nnaH, ogHOCHO
nporpamMa 3a copaboTka CO HeBMaanH CEKTOP.

T14. Konky natu BaweTo npertnpujatue/ KOmmnaHuja AOHMpPaANo Napu4vHM cpeacTBa 3a
XyMaHUTapHU uenun?

Hajronem 6poj og npetnpujatnjata 64% A[oHMpane No HEKOSKY NaTh NapuyHu cpeacTsa
BO XyMaHuUTapHW uUenu, 7% o4 HUMB Hanpaswuie AoHauwja camo egHaw, a 8% pAoHupaart
KOHTUMHYMpaHo. HacnpoTtu Toa 21% of npeTnpujaTnjata HMKOraw gocera He goHupane napudHu
cpecTBa BO XyMaHUTapHU Lenu.

Tabena 20
ronemuHa Ha npeTnpujaTveTo Totan
Mano CpepgHo onemo
npeTnpujaTne npeTnpujaTue npeTnpujatue
(og 1m0 10 (oa 11 po 50 51+
BpaboTeHNn) BpaboTeHN) BpaboTeHN)
Hekonky natum 56.8% 63.4% 69.8% 63.6%
Ko 2T BaeTo o cera He cme
Ky natu T OHMpane napyHHu
npeTnpMjaTHe fpeAgiBa 3ap 35.1% 19.7% 9.3% 20.5%
AOHMPAJIO NApYHHA XYMaHUTapHN Lenn
cpeactea 3a S S S
XYMBHITAPHIA LENN? PenosHO goHupame 2.7% 8.5% 11.6% 7.9%
EpHaw 5.4% 8.5% 4.7% 6.6%
Opbvea ga oarosopm 4.7% 1.3%
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
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HajuecTo npeTcTaBHUUMTE Ha npeTnpujaTvjaTa UCTakHyBasne Aeka gocera HeKOsKy natu
JaHvpane napvyHu cpeacrTea.

MMpoueHTOT Ha Manu npeTnpujatvja KoM A0 cera He AoHMpane napvyHu cpeactea 3a
XYMaHUTapHU LUenn € ABOjHO NOorosieM of NPOUEHTOT Ha cpefHu npeTnpujaTnja 0gHOCHO TPOjHO
norosniemM of NPOLEHTOT KOj Ce OAHecyBa Ha rofiemMuTte npetnpujatvja Koum UCTO Taka Hemarne
[OHMPaHO NapuyHN CpeacTBa.

T15. Koja e Hajmanata u Hajronemata cyma Koja Baweto npetnpujatue/komnaHuja ja
AOHMpano aocera 3a XxyMaHUTapHu uenu?

Ha npawareTto "Koja e Hajmanata cyma koja BalueTo npetnpujatmne ja goHupano gocera
3a XymMaHuTapHu uenu?" of BKYMHO 89 mcnuTaHULUM KOW OOHUpane 3a XyMaHUTapHU uenu,
pacnoHOT Ha oarosopu ce Aswxu og 100 go 120000 aeHapu. 3eMajku rm BO NPOCEK UCTaKHaTUTE
cymu, npoce4vHata usHecysa okony 9000 geHapw, foAeKa HajHecTO NoOBTOpyBaHa BPEAHOCT €
cymarta og 3000 geHapw.

Ha npawaneto "Koja e Hajronemarta cyma koja Balueto npetrnpwjatve ja [oHuparso
gocera 3a XymaHuTapHu uenn?", oa BKYMNHO 83 UCMMTAHUUM KOM AOHUpane 3a XyMaHuTapHU
Lenu, pacnoHoT Ha oarosopu ce aBwxu og 2500 go 1000000 geHapw. 3emajkm rm BO Npocek
MUcTakHaTuTe CyMn, npoceyHarta naHecysa okony 127000 geHapu, gogeka Haj4ecTo NoBTOpyBaHa
BpeHocT e cymata og 15000 geHapw.

Tabena 21

Koja e Hajwanara cyma Koja BaceTo npetnpujatue ja goHvupano
pocera 3a XyMaHuTapHu uenn?

Oproeopune 89

Bes ogrosop 62
CpepHa BpegHocT 9116,85
Hajyecto noBTopyBaHa BpeaHoCT 3000,00

Tabena 22

Koja e HajronemaTa cyma koja BaceTo npetnpujatue ja gorpano
pocera3a xyMaHuTapHu Lenm?

Oprosopune 83

Be3 ogrosop 68
CpegfHa BpegHOCT 127226,51
Haj4ecTo nosTOpyBaHa BpegHOCT 15000,00

T16. Koe oa cnegHuBe TBpAewa HajMHOry opgroBapa co nonuMtvkata Ha BaweTo
npeTnpujaTne/ KOMNaHuja BO BPCKa CO AaBake AoHauun?

Bo ogHoc Ha poHupamweTo 55% of npetnpujatmjata 6w AoHWpane, OAHOCHO BeKe
JOHMpane cpeAcTBa Ha rofiema XymaHutapHa opraHusdauuja, a 36% opg npetnpujatvjata 6u
JOHVMpane/ BeKe JoHupane cpeacTBa Ha Mana XymaHuTapHa opraHusauyuwja. 64% of
npeTnpujatnjata 6u nogap)xane KOHKpeTeH NPOEeKT Ha ofpefeHa XymaHuTapHa opraHusaumja,
popgeka 31% op HuB 6M nopap)xane nOBEeKe akTUBHOCTU Ha ofpefeHa XymaHutTapHa
opraHunsaumja. 33% of npetnpujatvjata 61 noggpxane AUMPEKTHO oApeneHo nuue, a 64% 6u
nogapXxane xymaHutapHa opraHumsauvja. Op ropeHaBedeHOTO MOXe Aa Ce 3akfyyu fgeka
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HajronemMuoT Aen of aHKeTupaHuTe npetnpujatvja B0 MakenoHunja 6u goHupane cBou cpeactea
32 KOHKPEeTEeH MPOEKT BO HEKoja rofiema XxymaHuTapHa opraHusaumja.

Tabena 23
Koja e nonutukara Ha BaweTo npeTnpujatne Bo Bpcka co faBare AoHALUMU:
Manp Cpe,ql'-io lonemo
% npetnpujatue | npetnpujatue npeTnpujaTHe
(oA 1 po 10 (oA 11 A0 50 (51+ BpaboTeHu)
BpaboTEHN) BpaboTeEHN)
[oHupame-bn goHupane Ha ronema 24 1 398 36.1
XyMaHuTapHa opraHusauuja
[onunpame -bu goHupane Ha mana 25 9 53.7 20.4
XyMaHuTapHa opraHusaumja ) ) )
Mopapxxysame-bu noaap>xane NpoekT Ha 24 0 43.8 303
XyMaHuTapHa opraHusauuja ) ' '
Mopap>xysame-bu noggp>xane akTMBHOCTU o5 5 53.0 213
Ha XyMaHMTapHa opraHusaumja ) ) )
Mopap>xxysame unu bu noggpxxane 045 38.8 36.7
OVPEKTHO oApeeHo nivue ) ) )
Mopap>xxysame unu bu noggpxxane 247 495 25 8
XyMaHUTapHa opraHusauyumja ) ' '
| BkyneH 6poj Ha npeTtnpujaTmnja (151) | 37 \ 71 \ 43 |

[NpeTcTaBHUUMTE Of CpeaHuTe npeTnpujatmja BO OOHOC Ha rofieMuTe U ManuTe
npeTnpujaTnja BO Hajroniem Aen uctakHane gexka 6w goHvpane/ noggpxkane, ronema/ mana
XyMaHuTapHa opraHusauumja, NpoeKT/ aKTUBHOCTW Ha XymMaHuTapHa opraHusauuja, OLHOCHO
OVPEKTHO oApeaeHo nuue/ XymaHuTapHa opraHusauuja.

Tabena 24

Koja e nonutukara Ha Bawerto npeTnpujatme Bo
BpCKa CO faBame foHaummn?
[Jonvpame-bu goHnpane Ha ronema xyMaHuTapHa
opraHMsauuja

ncnmTaHuum %
MopapxyBame-bu MOAAPXane NpoeKT Ha 63 76.8%
XyMaHATapHa opraHusauuja
Moaapxysame-bn rnoaap>arne akTMBHOCTM 19 23 00,
Ha XyMaHuTapHa opraHusawmja
Totan 82 100.0%

Opf BKYNHUOT 6poj Ha ucnuTaHuum (82 ucnmutanuum oh 151)kom WTO UcTakHane geka 6u
JOHUpane Ha rosiema xymaHutapHa opraHusauvja, 63 ogHOCHO 76,8% Toa 6W ro ctopune
noaAap>KyBajKu KOHKPETEH MPOEKT Ha oAapefeHa opraHusauuvja. 19 aHkeTupaHu npetnpujatuja
OAHOCHO 23,2% 6v noaap>xane noBeke akTMBHOCTY Ha oApeAeHa opraHusauuja.

Tabena 25

Koja e nonutukara Ha Bawerto npeTnpujatme Bo
BpPCKa CO fasame goHaummn?
[oHupame -bu goHnpane Ha mana XymaHUTapHa
opraH1sauuja

ncnmTaHium %
MopapxyBsame-bu MOAAPXaNe NpoeKT Ha o9 53.7%
XyMaHUTapHa opraHnsaumja
Moanpxysame-bn noaApxane akTMBHOCTH o5 46.3%
Ha XyMaHuTapHa opraHusawmja
Totan 54 100.0%
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Bo ogHOC nak Ha oHne Kou 6w goHuparne Ha mana xymaHutTapHa opraHusauuja (54 og 151
WCMUTaHWK) NOCTON NOAENEHOCT Mefy Tue Kou 6u nogapXxane ogpeneH NpoekT Ha XymaHuTapHa
opraHmsaumja (53,7% op 54 vwcnutaHuuu) 1 TMe Kou 6u nogap>kane noBeKe akKTUBHOCTU Ha
XyMaHUTapHa opraHusauuja (46,3% of 54 ncnutaHuum).

T17. Kou op cnegHuBe TBpAewa MMmaat/6m umane BnumjaHMe Ha Bawarta oanyka 3a
copaboTka co HeBnaguHa opraHusaumja?

3a HajronemMmnoT gen of aHketTupaHute npetnpujatnja (59%) jaBHMOT yrnen Ha
XymMaHuTapHaTa opraHusauuvja e Ha NpBO MeCTO Npu AOHEeCyBameTO Ha oAJsiyka 3a copaboTka co
HeKoja XyMaHUTapHa opraHusauuja, a BegHall notoa crnegysa U CTENEHOT Ha MHAPOPMUMPAHOCT 3a
aKTUBHOCTUTE Ha OApefeHa XymaHuTapHa opraHmsauumja Koj Tyka ce aswxu okony 44%. WNcto
Taka 3HayajHM ce M MPOUEHTUTE LWTO NOCTojaT MPU JIMYEeH KOHTaKT CO NpeTcTaBHMUM Ha
oApeneHa opraHmsaumja (36%) Kako M NPETXO4HOTO UCKYCTBO Ha npeTnpujaTujata co AoHaumm
oA HMBHa cTpaHa (31%), a He e 3aHeMapnnBa HWM yNopHoOCcTa npu 06e36eayBareTO Ha AOHAUMM
(10%). Bo ogHoC Ha oBa npallarbe, UCNUTaHUUUTE nMaa MOXKHOCT 3a NOoBEKe O4roBOpPM.

Tabena 26
"onemyHa Ha npeTnpujaTuero Totan
Mano CpepHo lonemo
npetnpujaTne npetnpujaTue npetnpujaTme
(og 18010 (og 11 no 50 51+
BpaboTeHN) BpaboTeHn) BpaboTeHN)
JaBHWoT yrneg Ha
XyMaHuTapHarta 56.8% 46.5% 81.4% 58.9%
opraHvsaumja
CTteneH Ha
MHCDOPMUPAHOCT 32 48.6% 39.4% 46.5% 43.7%
aKTUBHOCTUTE Ha
opraHvMsaumjata
LiTo 6m JINYHW KOHTaKTU CO
B/ivjaeno sa npecTaBHULM Ha 40.5% 43.7% 20.9% 36.4%
copz;éoﬂ;a C: opraHusaupjata
?pl)'rwal-m;q?j'a’? MpeTxo4HO NCKYCTBO
) BO JOHWpaH-e unm 24.3% 31.0% 34.9% 30.5%
copaboTka
YnopHocTa BO
06e36eayBarbe Ha 13.5% 8.5% 9.3% 9.9%
JoHaum
Opbvea ga ogrosopu 4.2% 2.0%
Opyro 1.4% 7%
Totan 183.8% 174.6% 193.0% 182.1%

Opf 43 npeTnpujaTuja BO KaTeropujata Ha ronemu npetnpujatuja kaj 81,4% jaBHNOT yrnepq,
Ha XymaHuTapHata opraHusaumja HajMHOry 6u Bnujaen 3a copaboTka CO XymaHuTapHaTa
opraHusauuja. Kaj cpegHute npetnpujatuja og 71 npetnpujatve Ha jaBHUOT yrnen BHUMaHue 6um
obpHane 46,5%, a kaj ManuTe npetnpujatuja (37) Toj NPOLUEHT € 56,8%.
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Tabena 26,1

[Jonvpave-bn goHmpane Ha
rofiema XyMaHuTapHa
opraHusauuja

Ucnutannum Y%

JaBHWOT yrnesa Ha
XyMaHuTapHarta 58 69.9%
opraHusaumja

CTeneH Ha uHopMmpaHocT
3a aKTMBHOCTUTE Ha 31 37.3%
opraHusauyujata
JIn4HM KOHTaKTU co
npecTaBHULM Ha 31 37.3%
opraHusauujata
MpeTxoaHO UCKYCTBO BO

LLITo 6m Bnvjaeno
3a copaboTka co
XyM.opraHusaumja?

26 31.3%
JoHupare nnn copaboTtka
YnopHocTa BO 7 8.4%
06e36egyBar-e Ha AoHauum
Opbuea ga oaroeopu 1 1.2%
Totan 83 185.5%

Tabena 26,2

[oHvpame -bu goHupane
Ha mana xymaHuTapHa
opraH1sauuja

WcnutaHnum %

CTteneH Ha nHpopmmpaHocT
3a aKTMBHOCTUTE Ha 29 53.7%
opraHmMsaumjata

JaBHVOT yrnepn Ha
XyMaHuTapHarta 25 46.3%
opraH1saumja

LT0 61 Bnmjaeno 3a JIN4YHM KOHTaKTK co

copaboTka co npecTaBHULM Ha 19 35.2%
XYyM.opraHusaumja? opranusaupjara
lMpeTxo4HO NCKYCTBO BO 19 35 09,
OOHWparbe nnm copaboTka
YnopHocTa BO o
6 11.1%
06e36eyBarbe Ha JoHaUMK
Opyro 1 1.9%
Opbwvea ga ofrosopu 1 1.9%
Totan 54 185.2%

Opf BKYNHMOT 6pOj Ha MCNUTaAHULUM KOM BEKe AoHupaaT unm 6u goHupane BO MAHMHA Ha
ronema xymaHvTapHa opraHmsaumja Kako HajrofieMo BinjaHne 3a copaboTka usjaBuie gexka um e
unm 6m nm 6UNo jaBHWOT yrren Ha opraHu3auunjata goAeKa Nak OHMe KOW BeKe AoHupaaT unm m
[OHMpane BO WAHWHA Ha Mana XymaHuTapHa opraHu3auvja Kako Hajronemo BnvjaHue 3a
copaboTka usjaBune geka MM € unm 6u um 6mun CcTeneHoT Ha MHPOPMUPAHOCT 3a aKTUBHOCTUTE
Ha opraHusayujaTa.

24



T18. [Oanu Hekoraw Bo Baweto npernpujatne/ KomnaHmja cte Aobune nokaHa pAa
npucycTtByBaTe Ha HeKOj XyMaHuUTapeH KOHLepT, KOKTen/3zabaBa wnu Apyr XymaHuUTapeH
HacTaH?

Hajronemuotr pgen op npetnpujatvjata (61,6%) Hukoraw He pgobune nokaHa Ada
NpUCycTBYBaaT Ha HEKOj XyMaHUTapeH HacTaH, 3a pasnuka of toa 25,8% fobwvne TaksBa nokaHa
W ro noceTusne HacTaHoT goaeka 12,6% nobune nokaHa u He NpUCyCcTByBarie Ha HacTaHoT.

Tabena 27
"onemvHa Ha npernpujaTuero Tortan
Mano CpegHo Fonemo
npeTnpujatue | npeTnpujatue | npeTnpujatue
(og 1 po 10 (og 11 go 50 51+
BpaboTeHN) BpaboTeHu) BpaboTeHu)
Alany Heorauw Bo He 70.3% 64.8% 48.8% 61.6%
Bawero npetnpvjatue
cTe gobune nokaHa ga {la, Mo noceTHEMe
npucycTeByBare Ha HaéTaHOT 16.2% 25.4% 34.9% 25.8%
HEKOj XyMaHUT apeH
KOHLIEPT, KOKTe,
3a6asa U Apyr fla, Ho He otwpcsme 13.5% 9.9% 16.3% 12.6%
XyMaHTapeH HacTan? | Ha& HacTaHoT
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Bo Hajronem gen npeTcraBHMUMTE Ha ManuTe npeTnpujaTmja HMKoraw He gobune nokaHa

3a NPUCYCTBO Ha HEKOj XyMaHUTapeH HacTaH, of 37 aHkeTupaHu npetnpujatnja gypy 70,3% He
[obune TakBa nokaHa. Hacnpotu oea ronemuTe npeTnpujaTnja Bo Hajronem 6poj gobune nokaHa
3a KOKTE, KOHUepT unn 3abasa 6e3 orne Ha Toa ganuv ro noceTune HacTaHoT.

T19. [Oanu Hekoraw BaweTo npetnpujatme OUNIO CMNOH30P/MOKPOBUTEN Ha HEKOj
XyMaHUTapeH HacTaH?

64% op npeTnpujatmjaTa HUKoraw He 6une ChOH30pU UMM MOKPOBUTENN HA HEKO)
XymMaHuTapeH HacTaH, a 36% opf, HMB Hekoraw 6usie CNoH30pKU, OAHOCHO MOKPOBUTENM HA TakoB
HacTaH.

Tabena 28
["onemvHa Ha npernpujaTnero Totan
Mano CpegHo [onemo
npeTnpujatue | npetnpujatue | npetnpujatue

(og 1 po 10 (op 11 o 50 51+

BpaboTeHu) BpaboTeHu) BpaboTeHu)
Hanu Hekoralu He 73.0% 69.0% 46.5% 63.6%
Baweto npetnpvjatue
610 CNOH30p MM Oa 27.0% 29.6% 53.5% 35.8%
NMOKPOBUTEN HA HEKO]
XyMaHATapeH HacTaH? O,D,6V|Ba Aa oarosopu 1.4% 7%
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
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MonoBuHaTa of ucnutaHuTe ronemn npetnpujatnja (53,5%) Beke 6une crnoH30p unn
NMOKPOBUTEN HA HEKOj XyMaHUTApPEeH HacTaH, HACNpPOTN pedncn ABOjHO NoManarta MOXHOCT LWTO ja
nmane aHeKTUpaHuTe cpeaHn, OGHOCHO Manu npeTnpujaTuja.

T20. [anun 6u copaboTyBane noBeke CO HEeKOja XyMaHUTapHa opraHusaumja ako Bu ouge
OBO3MOXEHO Aa 6uaeTe eKCKIy3mBeH CNOH30p?

Ha noctaBeHOTO npawame AOKOSIKY UM Ce OBO3MOXXWN EKCKITY3UBHO CMOH30pCTBO 29% oA
npetnpujatujata 6u copaboTyBane CO HeKoja XymaHuTapHa opraHusaumja, a 64% He 6u ce
oAny4une Ha TakBa copaboTKa M NoKpaj NOHYAEHOTO eKCKITy3MBHO MPaBo Ha CNOH30PCTBO.

Tabena 29
onemumHa Ha npeTnpujaTneTo ToTan
Mano Cpepgto Fonemo
npeTnpujatne npeTrpujatne | npetnpujatune

(o4 1o 10 (oa 11 go 50 51+

BpaboTEeHN) BpaboTEeHN) BpaboTEeHN)
[anun 6u copaboTyBarne o o o o
NoBEKeE CO HEKoja He 73.0% 57.7% 65.1% 63.6%
XyMaHiTapHa
opraH3aumja ako Bu Oa 18.9% 33.8% 27.9% 28.5%
6uge oBO3MOXEHO Aa
OMaeTe eKCKIy3UBEH Opbvea ga oaroeopu 8.1% 8.5% 7.0% 7.9%
CMNOoH30p?
ToTan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Kaj manute aHkeTupaHu npeTtnpujatnja BO Hajmas 6poj € uctakHata crnpeMmHocTa ga

copaboTyBaaT CO HeKoja XyMaHuTapHa opraHu3auuwja ako MM 6uge OBO3MOXEeHO aa bupat
E€KCKITy3MBEH CMNOH30p. Hajronema cnpeMHOCT 3a copaboTka MCTakHyBaaT NpeTCcTaBHULMTE Ha
cpegHvTe NpeTnpujaTuja (o4 BKYNHO 71 npeTnpujatue Nno3nTUBHO ogrosopuse okony 34%).

Tabena 30
[anu 61 copaboTyBarne noBeke CO HeKoja XyMaH T apHa opraHi3aumja ako B1
6uae oBO3MO3€EHO Aa buaeTe eKCKy3nBEH CMOH30p?
Ja He

[Janu Hekoralu 17 33
BaweTo fa
npeTnpujaTue 6uno 31,5% 61,1%
CMOH30p UNn
NoKpoBuTEN Ha 26 62
HeKoj xymaHutapeH | He
HacTaH? 27,1% 64,6%

Kaj npeTcTaBHMUMTE Ha npeTnpujatTvjata Kou gocera 6une CroH30pU UM NOKPOBUTENN
Ha HeKoj xymaHuTapeH HacTaH 31,5% (o4 54 vcnuTaHuMuM) UcTakHane geka 6u ja sronemune
cBojaTa copaboTKa ako UM ce OBO3MOXM Aa buaaTt eKCKy3uBeH CnoH3op, goaeka 61,1% (og 54
UCNUTaHUUM) ucTakHane geka He 6u ja 3ronemune cBojaTa copaboTka CO XyMaHuTapHuTe
opraHuM3auum u NOKpaj MOHyAaTa 3a EeKCKIy3MBHO CrnoH3opcTBo. Of papyra cTpaHa Kaj
npeTcTaBHUUMTE Ha npeTnpujaTujaTa Kon gocera He 6une HATY CMOH30PWN HUTY MOKPOBUTENM Ha
HEeKOj XymaHuTapeH HactaH 27,1% (og 96 ncnutaHuum) nctakHane geka 6u copabotyBane co
XyMaHuTapHa opraHu3aymja ako nMm 6uae oBO3MOXEHO Aa buaaT eKCKITy3MBHWU CMOH30pW, Ao4eKa
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64,6% (o4 96 wcnuTtaHuun) He 6m copaboTyBane CO XymMaHuUTapHa opraHu3auuja n MnoKpaj
noHyAaTta 3a eKCKJy3MBHO CMOH30PCTBO.

T21. Koj Tvn Ha kKamnaka 3a cobupar-e Ha cpeacTBa MucnuTe Aaeka Bawerto npernpujatue
HajBepojaTHO 6u ja nogapxano?
Tabena 31
MCMNTaHnLmM %

BecnnarHo gasarbe Ha 69 45.7%
NPOChecHoHaNHM ycryrm e
JlaHcrparbe 3aeHHKU 64 42.4%
Npou3Bog, Ha nasapoT
XyMaHUTapHN KOHLIEPTH 50 33,1%
Cobuparbe Ha NapuyHn 27 17.9%
JoHaLwm Ha paboTHOTO MeCTO

T21 Kakea Ambanaxxa Ha Npov3Bog 3a

Kamnara 3a nNpomMoB/paH-e Ha XymaHu 27 17,9%

cobuparbe Ha BpeAHOCTU

cpencTea 6m XyMaHuT apHu 3abasn 26 17,2%

nogapxane? Mpoaasarbe Ha NOLUTEHCKM 17 11.3%
pasrneaH1Lm, NocTepy =
XyMaHuUTapHu ay KUy Ha 10 6.6%
YMETHWKM Aena
Ce o HaBeeHOTO 7 4,6%
Opbvea fa ogrosopn 3 2,0%
[Opyro 2 1,3%
He 3Hae 2 1,3%

Totan 151 201,3%

HajneceH Ha4vH 3a goHUpare of CTpaHa Ha aHKeTUpaHuTe NpeTnpujaTnja e NnoHyaarta Ha
cBoWTe NpodhecroHanHn ycnyrm 6ecnnaTHoO, a Ha BUCOKO MECTO Kako HauuH Ha npubuparse Ha
CpeacTBa Ce Haofa U NaHCUpameTO Ha 3aedHUYKU MPOoM3BOA4 Ha Mas3apoT, Kako U ceKkoraul
nonynapHUTe XyMaHUTapHN KOHLUEPTM (BO O4HOC Ha OBa npallake, MCNUTaHULUTE NMaa MOXXHOCT
3a noBeKe 04roBopw).

Tabena 32
["onemuHa Ha npeTnpujaTmeTo Tortan
Mano CpegHo Fonemo
npetnpujaTue npetrpujatne | npetnpujatue
(op 1 mo 10 (og 11 po 50 51+
BpabOoTEeHM) BpaboTeHwn) BpaboTEeHN)
Becnnarho Aasaree Ha 45.9% 40.8% 53.5% 45.7%
npoecoHanHu ycnyrm
JlaHcuparse 3aeiHNYKM NPoM3BoA, Ha 57.0% 47.9% 46.5% 42 4%,
nasapot
XyMaHMTapHu KOHUEepTH 29.7% 36.6% 30.2% 33.1%
Cobupare Ha nepuHHN AOHALMN Ha 10.8% 21.1% 18.6% 17.9%
paboTHOTO MECcTO
KakBa kamnarba | AMOanaxa Ha npossos sa 16.2% 14.1% 25.6% 17.9%
3a cobvparbe Ha | MPOMOBMPAtbE Ha XyMaHi BPEIHOCTH
cpeacTtea 6m XyMmaHUTapHu 3a6aBu 27.0% 11.3% 18.6% 17.2%
?
rioAApxane: MpoAaBarbe Ha nowTeHCKY 13.5% 8.5% 14.0% 11.3%
pasrnegHvum, nocTepu
XyMaHATapHM ayKUMn Ha YMETHUYKU 10.8% 4.99 7.0% 6.6%
aena
Ce op HaBeaeHOTO 5.4% 2.8% 7.0% 4.6%
Opbvea fa oaroeopu 4.2% 2.0%
Opyro 1.4% 2.3% 1.3%
He 3Hae 2.7% 1.4% 1.3%
Totan 189.2% 194.4% 223.3% 201%
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Ha npeTctaBHMUMTE O rofemMuTe MpeTnpujatmja Kako HajBaXkKeH Tun/ kamnama 3a
cobupare Ha cpefcTBa € M3gBoeHo 6ecnnaTHOTO gaBarbe Ha npodpecnoHanHu ycnyru. Oaa
Kamnara Kako HajnpyMamivBa ja UCTakHane u NpeTcTaBHMUUTE Ha MmanuTe npetnpujaTuja.
MpeTcTaBHUUUTE Ha cpefHUTE npeTnpujaTuja uctakHane BO HajrofieM 6poj Aeka faHCUpareTo
Ha 3aefHU4YKM MNPOM3BOA4 Ha Na3apoT € HajajekBaTeH TUM Ha Kamnawa 3a cobupare Ha
cpefcTBa Koja 6u ja noggp>xane.

1.6 MoTBMpaHOCT 3a AOHUpaHbe

T22. 3a KoM UeNHU Tpynu HajMHOry 6u Oune MOTMBMpPaAHM Aa AOHUpATE NapPUYHMU
cpeacrtBa?

Tabena 33
UcnuTaHnum %
Cupaynrba 1 camoxpaHn Majku 108 71,5%
XeHavkenvpaxu nuua 100 66,2%
BonHw 1 nospeaern 95 62,9%
T22 3akon X
PTBW Ha NPUPOAHN
LernHu rpynu 6u KaTacTpocu 78 51,7%
6une - S
MOTMBIDAHY Aa Couujantu cnydan 62 41,1%
JoHupare? Beranwy v pacenexu nuua 40 26,5%
MocTtapn nuua 36 23,8%
He 3Ham 4 2,6%
dpyro 2 1,3%
Totan 151 347,7%

Moseke opf 2/3 of aHKeTUpaHUTe npeTnpujatvja nokaxane MOTUBMPAHOCT 3a AOHUpaH-e
Ha NapuyHW cpefcTBa KOH cvpayukaTa U camoxpaHuTe Majku, a TOYHO 2/3 oA npeTtnpujatujata
nokaxane cnuyHa TakBa MOTUBUPAHOCT KOH XeHAukenupaHute, 63% rm HaBene 60nHUTE U
nospegeHuTe, 52% XpTBUTE Ha NpupogHu Kartactpodu, 41% couuwjanHuTe cnydam utH. Bo
OAHOC Ha OBa Npallame, MCMMTaHMUUTE MMaa MOXXHOCT 3a NOBEKE OAroBOpMU.

Tabena 34
"onemyHa Ha npeTnpujaTuero Totan
Mano CpepHo onemo
npeTnpujatue npeTnpujatue | npetnpujatve
(og 1 oo 10 (og 11 go 50 51+
BpaboTeHN) BpaboTeHN) BpaboTeHM)
Cuparean 75.7% 73.2% 65.1% 71.5%
camoxpaHu Majku
XeHavkenupaHu nuua 59.5% 70.4% 65.1% 66.2%
BonHn n nospegeHn 62.2% 60.6% 67.4% 62.9%
3a ko yentn | 2KPTBA Ha MPUpoAHA 51.4% 49.3% 55.8% 51.7%
rpynu 6m 6une | Karactpodu
MOTUBMPaHN CouwjanHu cnydam 40.5% 36.6% 48.8% 41.1%
a foHupate?
Aa Ao Ejaz””"' v pacene 18.9% 25.4% 34.9% 26.5%
MocTapu nuua 37.8% 16.9% 23.3% 23.8%
He 3Ham 2.8% 4.7% 2.6%
Npyro 1.4% 2.3% 1.3%
Totan 345.9% 336.6% 367.4% 347.7%
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Kaj npeTtcTaBHMUMTE Ha ManuTe npeTnpujaTvja Hajronem gen 6u 6une moTmBMpaHun ga
JOoHMpaaT 3a cupadutbaTa U caMmoxpaHuTe Majku, a notoa cnegysaat 60NHUTE U NOBPeAeHn U
XeHgukenupaHuTe nuua. MNpeTtctaBHMUUTE Ha cpefHUTE NpeTnpujaTnja UCTo BO Hajronem aen éu
6une MOTMBMpaHM fa [OHMpaaT HajMHOry 3a cupadyuvsbata M camoxpaHuTe Majku, a nortoa
cnepyBaat xeHauvkenupanute nuuda. Opg 43 ronemu npetnpujatvja Hajronem gen 6wm 6une
MOTUBMPAHM Ada [AoHupaaT 3a 6onHuTe U noBpefeHn (67%), a No HMB 3a cupadumara u
caMoXpaHuUTe MajKn 1 XeHAKenMpaHuTe nuua.

T23. [Oanu mucnute Aeka pasfniMyHu nepmoam BO rogMHaTa umaart BrivMjaHMe Ha Toa ganu
npeTnpujatujata/komnaHumTe 61 gaBane AgoHauumn?

Tabena 35
["onemuHa Ha npernpujaTnero ToTan
Mano CpegHo lonemo
npetnpvjatune npetnpujaTune npetnpuvjatune

(og 148010 (op 11 po 50 51+

BpaboTeHNn) BpaboTeHN) BpaboTeHNn)
Hanumucnute feka Oa 56.8% 60.6% 48.8% 56.3%
pasnu4H1 nepuoay BO . X . "
rogvHaTa umaar He 40.5% 38.0% 46.5% 41.1%
BAvjarme Ha ToaAamm | He sige 2.7% 1.4% 2.3% 2.0%
npeTnpujatunjata bu
Aasarne goHauun? Op6bvsa ga ogrosopu 2.3% 7%
Toran 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

[eka pasnuyHnTe nepuoam Bo roagnHaTa umaat BfvjaHue Ha AoHUpareTo cMmeTaaTt 60,6 %
o4 71 cpegHO aHKeTupaHo npeTnpujatve, AoAeKa HajrosieM NPOLEHT Ha HeraTMBHU O4roBOpU ce
JafileHun of, npeTcTaBHULUUTE Ha rofiemuTe npeTnpujatuvja (46.5% of 43 npeTnpujaTtuja).

T24. Koj nepuos op roguHata e HajnorogeH 3a MpecTaBHULMTE Ha XyMaHUTapHaTa
opraHusaumja aa Bu ce obparaT 3a ocTBapyBale copaboTka unm goHupawe Ha cpeacrBa?
56% op aHKeTupaHuTe npeTnpujaTvja NnpasaT napanena noMmery JOHUMpareTo U NepuoaoT
BO roguHata Kora ce goHupa, gogeka 41% op HMB He rnefaaTt HMKakBa MOBP3aHOCT Momery
oBue ase pabotn. Of gpyra ctpaHa 22% opf MCnMTaHMuuTe UCTakHane Aeka HajnorogeH nepuog
3a ocTBapyBaH-e Ha KOHTaKT CO MpeTCTaBHUUM Ha XymMaHUTapHa opraHusauuja 3a goHupame, e
nepuoaoT Ha byyeTupare 1 nnaHvpame, a 23% ro uctakHasne nepuodoT OKOMy npasHuuuTe, 3a
pasnunka og 39% Kou cMeTaaT AeKa cekorawl e norogHo fa ce BOCNOCTaBu TakOB KOHTaKT.

Tabena 36
onemyHa Ha npeTnpujaTMeTo Totan
Mano CpepgHo Fonemo
npetrpujatve | npetnpujatue | npeTnpujatue
(og 18010 (op 11 go 50 (51+
BpaboTeHn) BpaboTeHw) BpaboT eHN)
Cekoraw e norogHo 35.1% 43.7% 34.9% 39.1%
Koj nepvog oa roguHaTa MepuogoT okony 0 0 ° o
e HajnoroZeH 3a MpAZHALM 35.1% 23.9% 11.6% 23.2%
npecTaBHULWTE Ha Mepvon Ha 6YLeTDalLe
XyMaHATapHaTa g n'iaHﬂpakbg“ P 16.2% 19.7% 30.2% 21.9%
opraHusauuja ga Bu ce 5 5 5 S
o6paTaT 3a OCTBApYBarbe JleTeH nepuog 5.40/0 7.00/0 4.7DA 6.00/0
copaboTka nnm Opyro 5.4% 1.4% 7.0% 4.0%
JoHvparbe Ha cpeactea? | Opgbvsa ga ogrosopu 2.7% 2.8% 7.0% 4.0%
Hwukoraw, He 3Ham 1.4% 4.7% 2.0%
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
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[leka cekoraw e norogHo fa ce OCTBapy KOHTaKT CO MPeTCTaBHUMUM HA XyMaHuTapaHa
opraHunzauuja kaxxane 35,1% opg 37 manu npetnpujatuvja, 43,7% oA 71 cpegHo npeTnpujatue u
34,9% og 43 ronemu npeTnpujatuja.

1.7 NoceTeHOCT Ha nNpeTrnpujaTujata o4 CTpaHa Ha XymMaHUTapHUTe
opraHvsauyuvu

T25. [anu npeTctaBHMLUM Ha XyMaHUTapHa opraHusaumja nocera Be nocetune Bo BaweTo
npeTnpujatne?
T26. A panu Be nocetune npectaBHMum Ha LipeeHnoTt Kpct Ha Peny6nuka MakegoHuja?

Tabena 37
T25 Janv npeTcTaBHMUM HA XyMaHUTapHa opraHu3auuja
pocera Be nocetune Bo BaweTto npetnpujatne?
UCnUTaHILn %
Ja 66 43,7
He 82 54,3
Opbvsa ga oaroesopu 3 2,0
Toran 151 100,0
Tabena 38

T26 Janv Be nocetune npectasHum Ha LipseHnoTt Kpet Ha PM?

% Ha
MCNUTaHNLN % venmT aHNLY
Ko pane
Of,roBOP
Ja 18 11,9 26,1
He 50 33,1 72,5
Opbusa ga ogrosopun 1 7 1,4
Totan 69 45,7 100,0
Bes ogrosop 82 54,3
ToTtan 151 100,0

Op 151 npeTtnpujatne 66, 0AHOCHO 44% opf aHKeTMpaHuTe 6une NnoceTeHn o4 cTpaHa Ha
HeKoja XymaHuTapHa opraHmusauuja.

Op BkynHaTa 6pojka Ha npeTnpujaTnjata Kom UcTakHane gexka éune noceTteHn of ctpaHa
Ha nNpPeTCTaBHULUM Ha XymaHuTapHu opraHu3auuun, 26% 6une noceTeHW of CcTpaHa Ha
npetcTaBHUum Ha LipseHnoT KpcT Ha Penybnuka MakegoHuja.

Tabena 39
[onemuHa Ha npetnpujaTueTo ToTan
Mano CpegHo Fonemo
npeTnpujatne npeTnpujatne npeTnpujaTtn
(og 1010 (og 11 go 50 e (51+
BpaboTeHn) BpaboTeHN) BpaboTeHwn)
HanunpetcTaBHALM HA | He 62.2% 60.6% 37.2% 54,3%
XyMaHiTapHa
opraH1sauuja gocera Oa 37.8% 38.0% 58.1% 43,7%
Be nocetune Bo
Bawerto npetnpvjatne? | OAbvea fa oarosopu 1.4% 4.7% 2.0%
Tortan 100.0% 100.0% 100.0% 100%
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Okony 61% op 37 aHKeTMpaHuM Manu npetnpujatmja u of 71 aHKeTupaHo cpegHo
npeTnpvjatue gocera BOOMWTO He 6une noceTeHM of MPEeTCTaBHUUM Ha XyMaHuTapHa
opraHusauuja. lNpeky aucTtpubyumjata Ha OAroBopuTe Ce rfefda geka npeTcTaBHMuuTEe Ha
XYMaHUTapHUTE opraHmnsayun gocera Haj4ecTo rv noceTysarne ronemMuTte npetnpujatuja.

Tabena 41
"onemnHa Ha npeTnpujaTveTo Totan
Mano CpepgHo [onemo
npetnpujaTne npeTnpujatne | npetnpujatue

(og 1 8o 10 (og 11 go 50 51+

BpaboT eHn) BpaboT eHn) BpaboTeHu)
[lanu Be noceTurne He 78.6% 82.1% 59.3% 72.5%
npecTaBHULM Ha Oa 21.4% 17.9% 37.0% 26.1%
LipserunoT KpeT Ha PM? | Op6usa ga oarosopm 3.7% 1.4%
Tortan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

78,6% opn 37 aHKeTupaHu manu npetnpujatvja u 82,1% oa 71 aHkeTupaHo cpenHo
npeTnpuyjaTue gocera BOOMWTO He 6une noceTeHun o4 npeTcTaBHMK Ha LlipBeHnoT KpcT. MNMpeky
auctpubyumjata Ha OoAroBopuTe ce rnega geka npeTctaBHuuum Ha LlpsenHnoT KpcT pocera
Haj4ecTo rv noceTysarsne rofieMuTe npeTnpujaTuja.

T27. Cnopepn Bac, ganu BaweTto npeTtnpujatne e noBeke HakrnoHeTto aa Mopapxu noBeke
aKTUBHOCTU Ha LIpBEeHMOT KpCT Unu ogpeaeH NpoekT Ha LipBeHMOT KpcCT:

HajronemunoT pgen op npetnpujatnjata (70%) ce HakNOHETU KOH NoAgp>XyBare Ha
KOHKpeTeH NpoekT Ha LlpseHnoT KpcT, goaeka 25% opg HMB 61 nogapxane noBeke akTUBHOCTU
Ha LipBennoTt KpcT Ha Penybnvka MakegoHuja.

Tabena 41
["onemuHa Ha npetnpujaTneTo Totan
Mano CpegHo Fonemo
npeTrpujatue | npetnpujatve | npetnpujatve
(og 1 go 10 (og 11 go 50 51+
BpaboTeHN) BpaboTeHN) BpaboTeHNn)
Moapp>xu ogpeneH
[lanu Baweto | NPOeKT Ha Lipsexvot 73.0% 71.8% 62.8% 69.5%
npetnpujatue KpcT
€ noeeke Mopapxun noseke
HaKnoHeTo aKTMBHOCTMW Ha 21.6% 23.9% 30.2% 25.2%
ha: LipBeHoT KpcT
Op6buea ga oarosopm 5.4% 4.2% 7.0% 5.3%
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

HajronemunoT gen of aHkeTupaHuTe manw/ cpegHu/ ronemn npetnpujatuvjata (okony 70%

oA 151 npeTtnpujaTve) ce HAKMOHETU KOH NOAAP>XXYBare Ha KOHKPEeTEH MPOeKT Ha LlpBeHuoT
KpcT, pogeka okony 25% opf HMB 6u nogap>kane noBeke akTMBHOCTM Ha LlpseHnoT KpcT Ha
Peny6nvka MakepoHuja.
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1.8 3ano3HaeHOCT CO 3aKOHOT 3a CMOH30pPCTBa U AOHaLMH

T28. [Oanu Bu e no3HaT 3aKOHOT 3a CMOH30OPCTBa U AOHaUuUN?
Tabena 42
T28 [anvn Bu e no3HaT 3aKOHOT 3a CMOH30pCTBA M AOHaUmMn?
nenuTaHnum %
Ja 53 35,1
He 98 64,9
Totan 151 100,0
Tabena 43
Hanu Bu e nosnat SaKOHOT? Totan
3a CMOH30pCTBa M AoHAUMMK?
Ja He
EgHaw| 5.7% 71% 6.6%
Konky natu BaweTo Hekonky natn| 60.4% 65.3% 63.6%
npeTnpujatue PepnoBHo goHupame| 17.0% 3.1% 7.9%
AOHNPAnNo napu4Hu [o cera He cme goHUpane napuyHu o o o
cpencTea 3a CpeAcTBa 3a XyMaHUTapHW Lenu 17.0% 22.4% 20.5%
XyMaHWUTapHu Lenm? 53 08 151
Totan 400.0% 100.0% 100.0%

Moronemmnot pen of ucnutaHuumte (65%) kou 6ea gen of UCTPaxXyBameTo He ce
3ano3HaeHn Co 3aKOHOT 3a CroH3opcTBa M goHauuun. Okony 35% of ucnutaHuuuTe uctakHane
JeKa M e No3HaT 3akKoHOT. HTepecHa e guctpubyumjata Ha O4roBOPUTE Ha UCNUTAHULUTE KOU
He n3pasusne nosHaBarba Of 3aKOHOT HO Cenak AoHWpane napu4Hu cpeacTBa 3a XyMaHUTapHU

uenw.
Tabena 44
[onemvHa Ha npeTnpujaTnero Totan
Mano CpepHo Fonemo
npetnpujaTme npetnpujatue | npeTrpujatue
(og 1 mo 10 (og 11 go 50 51+
BpaboTeHW) BpaboTEeHN) BpaboTeHn)
flann Bu e nosHar He 83.8% 66.2% 46.5% 64.9%
3aKOHOT 3a CMOH30pCTBa
W poHaLmu? Oa 16.2% 33.8% 53.5% 35.1%
ToTan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

HajmHory nHdopmupaHocT (Hag nonosuHaTa of ronemmite npetnpujatmja) 3a 3akKoHOT 3a
CMOH30pCTaBa M AoHauuMM nokaxasne npeTcTaBHUUMTE Ha rofiemmute npetnpujatuja, gogeka
HajMana MHOPMUPaHOCT NOoKa)XKyBaaT NPEeTCTaBHULUTE HA ManuTe npeTnpuvjaTtuja.
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T29. Ha koj HauuH e HajnoroaHo Aa Be koHTakTUpaaT npeTtcTtaBHUUM Ha LipeeHuoT KpcT Ha
Peny6nuka MakeaoHuja?

Ta6ena 45

T29 Ha Koj Ha4uH e HajnorogHo Aa Be koHTakTupaat
npeTcTaBHUM Ha LipeeHnoTt KpeT Ha PM?

UCNUTaHNLN %
JInyna noceta BO 70 464
BaweTo npeTtnpujatue
Mo enekTpoHCKM nat 57 37,7
Mo nowrta 19 12,6
Opyro 1 7
Mo TenecoH 2 1,3
Opbusa fa ogrosopu 2 1,3
Totan 151 100,0

Kako HajnoroieH Ha4vH 3a KOMyHWUMpare Ha npeTtcTtaBHuuuTe Ha LpBeHnoT KpcT u
NpecTaBHUUMTE HaA aHKeTupaHuTe npeTnpujatja € ucTtakHara nuyHata noceta BO
npeTnpujaTnjaTa n KOMyHULMpaHeTo No eneKTpoHcku nat. OBre o4roBopu co3gaBaat MOXHOCTU
3a OUPEKTHWU cpefbu BO WOHUHA HA KOM OM ce rnpe3eHTuparne KOHKPeTHW MPOeKTW, rnotdarwy,
aKTUBHOCTM M NOTpeobw.

Tabena 46
[lonemyHa Ha npernpujaTnero ToTan
Mano CpepgHo onemo
npetnpujatue | npeTrpujatue | npetnpujatue
(og 1m0 10 (op 11 go 50 51+
BpaboTeHw) BpaboTeHw) BpaboTeHw)
. Jlnna nocera Bo 48.6% 52.1% 34.9% 46.4%
Ha Koj HauvH e Baweto npeTnpvjatue
HajnorogHo Aa Be Mo eneKTPOHCKM naT 35.1% 35.2% 44.2% 37.7%
ﬁg:l?:;‘;ﬁii; a Mo nowTa 16.2% 8.5% 16.3% 12.6%
LipsenioT KpcT Ha [No TenedgoH 2.8% 1.3%
PM? Opbvea ga ogrosopu 1.4% 2.3% 1.3%
Opyro 2.3% 7%
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Kako HajnorogeH HauyvH 3a KOMyHUUMpare npeTcTaBHUUMTE Ha ronemMmTe npetnpujaTtuvja
ro UCTakHyBaaT €NEeKTPOHCKOTO KOMYHUUMpare, HacnpoTu ManuTte U cpegHuTe npetnpujatmja
KOW LITO UeHaT Aeka nuyHaTa noceTa € HajnorofHa 3a fa rm KoHTakTMpaaTt npeTcTaBHuumMTE Ha
UpeeHnoT KpcT Ha MakegoHuja.
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T30. [okonkKy aoHuparte cpeacTtBa 3a LipBeHnoTt KpcT, Aanu o4yekyBaTe HEKakoB NnoBpaTeH
ecekT/npugodmuBKa?

Ta6ena 47

T30 Ookonky gonupate cpeacTea 3a LipseHnoT KpeT, ganm
O4eKyBaTe HEKakoB rnoBpaTeH ehekT win npugobmexka?

NCNUTaHULM %
fa 1 7
He 139 92,1
Peknama,mapkeTuHr 4 2,6
Cartuncdakumja 3 2,0
PenyTauymja 3 2,0
[laHo4HO onecHyBaxe 1 7
Totan 151 100,0

Bo ogHoc Ha noBpaTHUOT edeKT unv npuaobvBKU NpU eBeHTyarHO AOHMpare Ha
cpeacTBa, BO BUCOK MpPOUEHT (92%) ucnutaHuumtTe ucTakHane geka He O4YeKyBaaT HUKakKoB
6eHeuT.

Tabena 48
onemuHa Ha npeTnpujaTveTo Totan
Marno CpepHo onemo
npetnpujatne npeTnpujatue npeTnpujatue

(og 1 go 10 (og 11 po 50 51+

BpaboTeHN) BpaboTeHNn) BpaboTeHn)
[loKOrky OHMpaTe He 91.9% 93.0% 90.7% 92.1%
cpeacTea 3a Pekrnama, MapKeTuHr 2.7% 1.4% 4.7% 2.6%
LpeeHnoT KpcT, gann | Cartvcdakumja 2.8% 2.3% 2.0%
O4eKyBaTe HEeKaKoB Penytauuja 2.7% 2.8% 2.0%
nospareH eekr unu Nia 27% 7%
MpuAcOMBKa? [laHo4HO onecHyBarbe 2.3% 7%
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

PasrnegyBaHu 0AroBOpuUTe 3a €BEHTYanHWOT noBpaTeH edekT UnvM npuaobusBka HW3
npu3Ma Ha rofiemmMHaTta Ha npeTnpujaTMeTo NoKaxkyBaaT pPedncy MAeHTMYHA CNKa Ha HeraTUBHU
ogroeopu. OBMEe NPOLEHTM HM MOKaxyBaaT [eka WCNUTaHWUWTe [AeKnapaTuBHO W3jaBune
HeouyekyBarbe Ha m3BeceH 6GeHeUT 0 [AOHWparbe LWTO MOXe Aa ce NPOTONKyBa U Kako
coumjanHo NoXXeneH o0AroBop Koj LWUTO UCMMTAHULMUTE o KaxkyBaar.

34



T31. Kon on HaBegeHuTe paboTu ce Haj3HayajHM 3a BawaTa KOMnaHuvja ga oAanydv pga
copabotyBa co LIKPM?

Tabena 49
MCMUTaHNLM %
CTekHyBame HaBIKM 33 NOMOLU 1 83 55.0%
nomararbe mMefy BpaboTeHuTe
lMpomoBuparse Ha copaboTkaTa 48 31.8%
BO MeanymMmuTe
AHraxmaH Ha Bawu BpaboTeHn o
T31 Kov pabotn | nya-nogurarse Ha xymara cBecT 41 27.2%
C6 HajsHakaHin Moronema npogax6a Ha BawwunTe
3a04/yKa 3a S Sa'?'lasa T 36 23,8%
copaboTka co p A po
LIKPM? BecnnarHu Kypcesu kou 29 192%,
opraHueupa LIKPM e
Mpepasarba Ha Bawm
copaboTHULM 1 NpeTceaaTenoT Ha 17 11,3%
LIKPM
He 3Hae 3 2,0%
Tortan 151 170,2%

Kako Haj3Ha4vajHM paboTn Kou 6u Bnnjaene Bo ogny4vyBameTo 3a copaboTka co LipBeHnoT
Kpct Ha Penybnuka MakepgoHuja, npecTaBHMUMTE Ha aHKeTUpaHWTE npeTnpujaTvja nctakHane
[eKa ce: CTEKHyBaHeTO Ha HaBUKKN 1M NOMOLW Mery BpaboTeHuTe, NpOMOBMpare Ha copaboTkaTta
BO MeAuyMuUTe, aHraxxmMaHun 3a BpaboTeHMTe BO O4HOC Ha NOAUraHe Ha XymaHata CBeCT UTH.

Tabena 50
[onemuHa Ha nNpeTnpujaTneTo ToTan
Mano CpepgHo lonemo
npetnpujatve | npetnpujatve | npetnpujatue
(og 1 go 10 (og 11 po 50 51+
BpaboTeHw) BpaboTeHn) BpaboTeHn)

CTekHyBarbe HaBVKM 3a

MOMOLU 1 Nomarase 45.9% 59.2% 55.8% 55.0%

mefy BpaboTeHuTe

Mpomosumparbe Ha

copaboTkaTa BO 24.3% 28.2% 44.2% 31.8%

MeguymmTe

AHraxkmaH Ha Bawm

BpaboTeHn o o o o
KO.M paéqTM ce nMLa-NoAMrarbe Ha 24.3% 22.5% 37.2% 27.2%
HajsHa4ajn 38 | yvmaka ceecT
ggngg;iz o Moronema npogax6ba Ha
LHEPM’7 BalmMTe NPoM3BOAM Ha 24.3% 26.8% 18.6% 23.8%

’ nasapot

BecnarHm kypcesit Kou 21.6% 14.1% 25.6% 19.2%

rvn opraHusupa LIKPM

MpepaBara Ha Bawwm

COpatoTHMLM 1 8.1% 11.3% 14.0% 11.3%

npeTcegarenoTt Ha

LUKPM

He 3Hae 2.7% 2.8% 2.0%
Totan 151.4% 164.8% 195.3% 170.2%

CTeKkHyBaHeTO Ha HAaBMKK 1 NOMOLL Mefy BpaboTeHUTe e oLeHeTa Kako HajpaxHa paboTta
npu ognyka 3a copa6oTtka co LIKPM 6e3 orneq Ha ronemmHaTa Ha npeTnpujatMeTo HO cenak
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NpoUEeHTYyanHoO HajMHOry ce jaByBa Kaj MpeTcTaBHUUMTE Ha cpegHuTe npeTtnpujatnja u Toa co
59,2% opn 71 ucnutaHuk.

MpomoBupareTo Ha copaboTka BO MeAUyMUTE € OLEHETO Ha BTOPO MeCTO Kaj
npecTaBHULNTE Ha ronemuTe npeTnpujatmja co 44,2% opf 43 ncnutaHnuw.

Ta6ena 50,1

[Jokorky foHupare cpeacTtea 3a LipeeHmoTt KpcT, fanv odekyeare

HEKaKoB MoBpaTeH eheKT Umm Npuao6rsKa?

Totan

la He

Peknawa,
MapPKETUHI

Caructakupja

PenyTauuja

[aHouHo

onecHyBarbe

ncnnTaHULn

Kown paboTtmn
ce
Haj3Ha4ajHn
3a ognyka
3a
copaboTka
co LUIKPM?

CTekHyBame
HaBUKN 32 NMOMOLL
1 nomararbe Mery
BpaboTeHnTe

83

[MpomoBuparse Ha
copaboTkaTa BO
mMeauymuTe

44

48

AHraxxmaH Ha
Ballm BpaboTeHn
nvua-ogvrame
Ha XyMaHa CBeCT

41

Moronema
npogax6ba Ha
BawmTe
npoussoan Ha
nasapot

32

36

BecnnatHu
KYPCEBU KO U
opraHm3upa
LIKPM

28

29

MpepaBarba Ha
Balm
copaboTHULM 1
npetcegatenoT
Ha LIKPM

16

17

He 3Hae

3

3

ToTtan

1 139

151

BKpcTeHuTe oaroBopu Ha npawlaraTta Kou ce ofHecyBaaT Ha O4eKyBareTO Ha NoBpaTeH
eheKT unu nNpugobmBka of eBEeHTyanHO AOHMpawe Ha CTPeAcTBa W Haj3Ha4dajHuTe paboTu 3a
oAanyka 3a copaboTtka co LIKPM, ce npukaxkaHun BO 6poj Ha crydaun umajku npeasug Aeka ce

paboTu 3a manu 6poOEBM KON HE Ce COOABETHU 3a Aa buaaTt NpMKaXKaHu BO NPOLEHTH.

T32.

LipBeHunoT KpcTt?

Tabena 51

Koja e BKynHaTa cyma cTo 6u ja usgsoune 3anogapcka Ha

aKTMBHOCTUTE Ha LipBeHMoT KpcT?

| Oarosopune 72
CpegHa BpegHoCT 3277917
Haj4ecTo nosTOpYyBaHa BpegHOCT 10000,00

Koja e BKynHaTta cyma wTo 64 ja usgBoune 3a nopdplika Ha aKTMBHOCTUTE Ha

Ha npawareTo Koe ce ogHecyBa Ha BKynHaTa cyma LTO aHKeTupaHuTe npetnpujatunja 6u
ja n3gBovne 3a noAagplka Ha akTUBHOCTM Ha LlpseH KpcT, pacnoHOT Ha ogrosopu, O4HOCHO
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pacnofnioXXmMBOCTa Ha ANPEKTOPUTE 3a JoHUpare ce aABmxu og 100 go 300000 geHapu. 3emajku
M BO NPOCEK UCTakHATUTE CymMu, npoce4vHaTa nsHecysa okosly 33000 geHapwu, foAeka HajuecTo
noeBTopyBaHa BpegHocT e cymaTta o4 10000 geHapw.

T33. [MocTtou nu nokanHa opraHu3saumja Ha LipeeHnoT Kpct Bo Bawara onwTtunHa?

MHopmmnpaHoCT 3a NOCTOEHE Ha NIOKanHa kKaHuenapuja Ha LlpseHnoT Kpct Ha PM BO
onwTuHaTa uUcTakHane 65.6% opf wucnutaHvuuTe. [eka He MNOCTOM fokanHa KaHuenapwja

nctakHane 8.6% popeka nak HevH(OPMMPAHOCT 3a MOCTOEHETO Ha BakBa KaHuenapwuja ce
3abenexysa Kaj 25.8% opf ucnvtaHmuuTe.

Tabena 52
"onemnHa Ha npetnpujaTveTo Totan
Mano CpegHo [onemo
npetnpujatue | npetrnpvjatne | npetnpujaTme
(og 1 mo 10 (og 11 go 50 51+
BpaboTeHw) BpaboTeHm) BpaboTeHw)
Aa, nocton Takea 64.9% 70.4% 58.1% 65.6%
MocTom nu nokanHa | OpraHsaumnja
opranusauvja Ha He 3Ham ganu noctom 59.7% 16.9% 37 29, o5 89
LipeermoT KpcT BO TakBa opraHusaLpja e e e e
Bawara onwtwuHa?
He, nema Taksa 5.4% 12.7% 4.7% 8.6%
opran1saumja
Totan 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

HajronemaTta ngopmmpaHoCT 3a NOCTOeHe Ha fiokanHa KaHuenapuja Ha LpseHnoTt KpcT
Ha PM ce rnega Ha aHKeTuMpaHuTe ucnutaHuum of cpegHute npetnpujatmja (70.4% op 71
UCMUTAHUK).

1.9 Bkny4yeHOCT BO aKTUBHOCTU Ha LipBeHnoTt KpcTt
T34. [Janu Bawarta KOMMNaHuja WU HEKOj Ball AeNOBEH NapTHep cTe 6une BKIyYeHU Ha
OUNo KOj HA4YUH BO aKTUBHOCTUTE Ha LipBeHnoT KpcT?
lMoBeke of nonoBMHaTa UCMUTaHULM UCTaKHane geka He 6une BKyYeHU BO aKTUBHOCTU
Ha LipseHnoTt Kpct. O AenoTt ncnmtaHnum Kon une BKy4eHn BO TaKBU akKTUBHOCTW CO [aBare
Ha XymaHuTapHa noMmoLl Toa ro Hanpasune 32.5%, co faBare Ha omHaHcucka goHaumja 12.6% u
Co paboTa Kako BOfoHTepU Ha LipeHnoT KpceT 5.3%.

Tabena 53
["lonemyHa Ha npeTnpujaTMeTo Totan
Mano CpegHo [onemo
npetnpujatue npetnpujatue | npetnpujaTue
(og 18010 (o4 11 go 50 51+
BpaboTeHN) BpaboTeHN) BpaboTeHNn)
He 73.0% 62.0% 32.6% 56.3%
Aa, co pasarbe ra 16.2% 29.6% 51.2% 32.5%
[Jlanu Bue cTe XyMaHITapHa nomoLu ' ) ) )
6une Bknydenn | [a, co gaBsarbe Ha 5.4% 15.5% 14.0% 12.6%
BO aKTUBHOCTM ¢omHaHCUCKa AoHaumja ’ ' ’ ’
Ha LipsexmoT [la, co paboTa Kako
KpcT? BOMOHTEPU Ha 2.7% 7.0% 4.7% 5.3%
LipBennoT Kpct
Op6vsa fa ogrosopu 2.7% 4.7% 2.0%
Totan 100.0% 114.1% 107.0% 108.6%
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Hajmana BK/y4eHOCT BO aKTUBHOCTM Ha LipBeHMOT KpCT BO OOHOC Ha CUTE aHKeTuUpaHu
npeTnpujaTnja ce rneaa Kaj manute npetnpujatvja. 3a ABOjHO NOMarnky HeraTMBHU OL4rOBOPU Ce
3abenexyBaaT Kaj ucnuTaHuumTe of ronemmiTe npeTnpujatnja. Hajuecto co pgaBarbe Ha
XyMaHuTapHa MOMOLL Ce MWCTakHyBaaT MpeTcTaBHUUMTE Ha ronemuite npeTnpujatvja goaeka
npeTcTaBHULUMTE Ha cpefHUTe npeTnpujaTvja HajdecTo Oune BKIy4YEeHUM CO JaBaHe Ha
domHaHCUCKK goHaumm n co paboTa Kako BONOHTepKU Ha LlipBeHnoT KpcT.

T35. [anu Ke ce BKNyuuTte BO akTUBHOCcTUTE Ha LIKPM?
Tabena 54
NCMNUTaHNLN %
He 3Ham, He cym pasmicnyBan 85 56,3%
T35 [lanm ke ce BknywTe )
BO AKTUBHOCTATE Ha [a, co dgmHaHcucka nogaplika 37 24,5%
LipseHroT KpcT Ha PM? [a, Kako BONoOHTEp 21 13,9%
He 16 10,6%
ToTtan 151 105,3%

3a eBeHTyanHo BKNy4yyBake BO UAHN akTMBHOCTM Ha LIKPM cnpemHocT napasune 38.4%
o4 ncnutaHnumTte u Toa 24.5% co domHaHcucka nogapwka n 13.9% Kako BONOHTepW.

AnconyTHa HecnpeMHocT uapasusie 10.6% of ucnutaHuyuTe n HEMOXXHOCT Aa oarosopat
OJHOCHO AeKa BOOMLWTO He pasMucrlyBasie Ha oBaa TemMa uctakHane 56.3% of ucnutaHuyure.

Tabena 55
["onemuHa Ha npeTnpujaTueTo Totan
Mano CpegHo "onemo
npetrnpyjatue | npetnpujatue | npeTnpujaTne
(og 10010 (og 11 no 50 51+
BpaboTEeHN) BpaboTEeHN) BpaboTEeHN)
He 3Ham, He cyM
[lanu ke ce pasmucnyBsan 67.6% 56.3% 46.5% 56.3%
BKIly4MTE BO
AKTVBHOCTUTE ﬁjﬁn";uql’;:”a”c”c"a 16.2% 26.8% 27.9% 24.5%
Koo b7 |, _Kao sonorrep 5.4% 15.5% 18.6% 13.9%
He 10.8% 9.9% 11.6% 10.6%
Totan 100.0% 108.5% 104.7% 105.3%

bes ornepn Ha ronemuHaTa Ha NpeTnpujaTMeTo, 3a eBEHTYasNHO MNpUKJTydyBare BO UAHU
aKTMBHOCTM Ha LIKPM anconyTHa HecrnpemMHOCT un3pasufie Crv4YeH MNPOUEHT CUTe aHKeTupaHu
npeTnpuvjatuja. 3a BKNy4vyBame BO aKTUBHOCTUTE KaKo BOJIOHTEP Hajmana ClpeMHOCT napasune
npeTcTaBHMUMTE Ha ManuTe npeTnpujatnja. Tpu natyn noronema cnpemMHOCT 3a BOJSIOHTMpame ce
rnepa kaj cpegHute u ronemmte npetnpujatmja. Co hnHaHcucka noggpLika Haju4ecTo nctakHane
JeKa bu ce BKIy4une ronemMuTe 1 cpegHnte npetnpujaTuja.
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PE3UME

NcTpaxyBareTo cripoBefeHo Ha BU3HNC CeKTopoT Bo MakenoHmja BO Koe 3emaa y4ecTBo
151 npeTnpujaTre nokaxkysa feka:

20% o4 ucnuTaHuuuTe UcTakHane geka ce [o6po 3ano3HaeHUW CO aKTMBHOCTUTE KO
LipseHnoT KpcT rm npes3ema Bo Penybnuka MakepoHuja, Bo ogHoc Ha npawareto Koe ce
OofHecyBa Ha OCHOBHUTE akTUBHOCTU Ha LipeeHnoT KpcT Bo PM HajBUCOKMOT NpOUEHT OAHOCHO
Haj4eCcTO CnoMeHyBaHa € BCYWHOCT W MpuMapHaTa akTuMBHOCT Ha LlpseHnoT KpcT-
XyMaHuTapHaTa nomoLu.

JlyfeTo Ha kou LlpBeHnoT KpcT HajMHOry UM nomara, 0gHOCHO TPUTE HajBUCOKO paHrmpaHu
uenHu rpynu.ce 6eranuure, couujanHuTe criydam v XpTBUTE Ha NPUPOAHUTE KaTacTpodu.

OvcTtpubyumjata Ha 0AroBOPUTE O UCTPaXKyBar€TO MOKaXKyBa No3uTMBHATA TeHAeHumja
W BUCOKa cornacHocT geka LipseHnoT KpcT e opraHuMsaymja Koja e nocBeTeHa Ha LenuTe 3a Kou
ce 3anara.

Bucokata penyTtauymja koja LUpseHnoTt KpcT ja yxxnea Bo Penybnuka MakegoHuja ce rnega
BO 88% Ha NO3UTMBHM OArOBOPU O UcnuTaHnuyuTe of 6U3HUC ceKTopoT BO MakegoHuja.

Okony 59% opf vcnuTaHMuuTe UCTakHane geka BO nocregHuTe 6 meceuu 3abenexane
HekaKkBa UHJ)opmaLuja Koja ce ogHecyBa Ha akTuBHoCTUTE Ha LipseHnot Kpct Bo PM.

Bo ogHOC Ha npoueHKaTa Ha UICNUTaHUUUTE 3a HAYMHOT Kako akTUBHOCTUTE Ha LipBeHunoT
Kpct Ha PM ce npukaxkyBaaT BO MeauymuTe, ce 3abenexyBaaT BUCOKW 93% Ha NO3UTUBHU
OAroBOpM (arpervpaHun o4roBopuTe NO3NUTUBHO U AOHEKAAE MO3UTUBHO).

Bo ogHoC Ha huHaHcuMpareTo Ha LipeBeHnoT KpcT HajBUCOKMOT NPOLEHT Ha OAroBopu ce
ofHecyBa Ha foHauuu o cTpaHa Ha ocTaHaTuTe opraHmMsauymm Ha LipseHnoT KpcT Wwupym cBeToT.

MonosuHata of ucnutaHuuymute (51%) cmeTaat geka AoHauumTe KOM ce AafeHn Ha
Upesennotr Kpct Ha Penybnuka MakepgoHuja noHekoraw ce KOpucTaT 3a BUCTUHCKaTa uen,
popeka 32% cmeTtaart geka Tue cekoral ce Ha BUCTUHCKN HayvuH yrnotpebenn. 10% of BKYMHUOT
6p0j Ha MCNNTaHULM ce COMHeBaaT BO KOPUCTEHETO Ha JoHaUMMTE 3a Lefiv Kou ce pasnnkysaat
O/ HMBHATa BUCTMHCKA HameHa.

Bo HajronemunoT 6poj oa cnyyvaute 60% of ucnutaHuumute Haserne geka v goHvpane Bo
XymMaHuTapHa opraHusauuja ako TO4YHO Ce 3ano3HaeHn cOo Toa 3a WwTo 6u ce kopuctene
cpegcrteata, 48% opf ucnMTaHuUuUTe MUCTakHane geka 6u goHupane Kora 6u mmane noBeke
donHaHcuu,

Camo 7% op BKYNHWOT 6poj Ha npeTnpujaTvja nMaaT HEKaAKOB NnaH unu nporpama 3a
copaboTka CO HEeBNaguMHUOT CEKTOp, HacnpotTn 68% KoM HemaaT TakBa nporpama HuTy nak
pasmucnysarse 3a Toa.

Hajronem 6poj og npetnpujatmjata (64 %) AoHuparne no HEKOMKY naTu NapuyHun cpeacTea
BO XyMaHuUTapHW uUenu, 7% o4 HUMB Hanpaswuie AoHauumja camo efHaw, a 8% poHupaart
KOHTUHYMPaHO.

Bo opgHoc Ha poHupameTo 55% opf npetnpujatvjaTa 6mu goHupane, OAHOCHO BeKe
JOHUpane cpefcTBa Ha rofieMa XymaHuTapHa opraHusaumja, a 36% of npetnpujatvjata 6u
OOHVWpane/ BeKe [JoHupane cpeacTBa Ha Mana XyMaHuTapHa opraHusaumja. 64% opf
npeTnpujaTnjata 6u nogapXkane KOHKpPeTeH NPOEKT Ha ofpefeHa XymaHuTapHa opraHusauumja,
pogeka 31% op HuB 6M nogapXxane MNOBEKe akTUBHOCTU Ha ofpefeHa XymaHuTapHa
opraHmnsauuja. 33% o npetnpujatvjata 6m noagpXxane AMPEKTHO OApeaeHo nuue, a 64% 6wu
noggp>kane XxymaHutapHa opraHusauuja.

HajronemnoT gen opf aHkeTupaHuTe npetnpujatuja Bo MakegoHuja 6u goHupane cBou
CpeLncTBa 3a KOHKPETEH NPOEKT BO HEKOja rosieMa XxyMaHuTapHa opraHusauuja.

3a noronemunoT gen of aHkeTupaHute npetnpujatvja (59%) jaBHMOT yrnen Ha
XymMaHuTapHaTa opraHusaymja e Ha npBO MeCTO NMpu AOHeCyBaHeTO Ha oANlyka 3a copaboTka co
HeKoja XyMaHuTapHa opraHusauuja, a BegHall notoa cfiegysa U CTENeHOT Ha UHOPMUPAHOCT 3a
aKTMBHOCTUTE Ha ofpefeHa XymaHuTapHa opraHusauuja.

HajneceH HauuH 3a goHWpare 0 CTpaHa Ha aHKeTupaHuTe npeTnpujaTnja e NnoHyaaTa Ha
cBOMTE MpodiecrmoHasrHmn ycnyrm 6ecnnaTtHo, a Ha BUCOKO MECTO KakO Ha4dvH Ha npubupare Ha
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cpeAcTBa Ce Haofa M NaHcupaweTo Ha 3aefHW4YKM NPOM3BOA Ha MNas3apoT, Kako M cekorail
nonyfiapHUTe XyMaHUTapHN KOHLEPTMW.

MoBeke opf 2/3 of aHKeTMpaHUTe NpeTnpujaTnja nokaxkane MOTUBUPAHOCT 3a AOHMpare
Ha napyv4HM CpeacTBa KOH cupayunHkaTa U camoxpaHuTe Majku, a ToYHO 2/3 of npeTtnpujaTujata
noka)kane crnu4yHa TakBa MOTUBMPAHOCT KOH XeHaukenupaHuTe, HajronemuoT pfgen oA
npetnpujatnjata (70%) ce HakNoOHEeTU KOH NoAaap>XyBare Ha KOHKPEeTEeH MpPOeKT Ha LipsBeHuoT
KpcT, gogeka 25% opf HiB 61 noggp>kane noBeke akTMBHOCTU Ha LipeeHnoT KpeT Ha Peny6bnvka
MakegoHuja.

MoronemmnoT gen of ucnutaHuuuTe Kom 6ea fen oA UCTpaXyBareTO He ce 3arno3HaeHu
CO 3aKOHOT 3a crnoH3opcTBa M goHauun. Okony 35% opf ncnutaHuuMTe UCTakHane geka UM e
no3HaT 3akOHOT. Kako HajnorogeH HauvH 3a KOMyHuuupawe Ha npeTtcTtaBHuuuTe Ha LipBeHunoT
KpcT u npecTaBHMUMTE Ha aHKeTUpaHuTe npeTnpujaTvja e WucTakHarta JimyHaTa noceTta BO
npeTnpujaTnjaTa 1 KOMyHULMPaHETO MO efIeKTPOHCKM nar.

Bo ogHoc Ha noBpaTHUOT edeKT unv npuaobvBKU NpU €BEHTyanHO AOHMpare Ha
cpencTBa, BO BUCOK MPOUEHT (92%) mcnutaHvumMTe UCTakHane [eka He O4YeKyBaaT HUKaKOB
6eHeduT.

Kako Haj3Ha4ajHM paboTn Kou 6u Bnnjaene Bo ogny4vyyBareTo 3a copaboTka co LipBeHnoT
KpcT Ha Penybnvka MakefoHuwja, npecTaBHUUNTE Ha aHKeTupaHuTe npeTnpujatvja uctakHane
[EeKa ce: CTEKHYBareTO Ha HaBMKK 1 NoMow Mefy BpaboTeHuTe, NPpoMOBUpare Ha copaboTkaTta
BO MeauymuTe.

3a eBeHTyanHo BKNy4YyBake BO UAHN akTMBHOCTM Ha LIKPM cnpemHocT n3pasune 38.4%
of ucnutaHuuute n Toa 24.5% co hmHaHcucka nogapwka n 13.9% kako BonoHTepu. AnconyTtHa
HecrnpemHocT u3pasune 10.6% opf ucnutaHuyuTe.

Bp3 ocHoBa Ha cybnMmaToT 04 aHanuMsaTta Ha napaMmeTpuTe Ha UCTPaKyBaHeTO MOXe Aa
ce npenopava Au3ajHuparbe Ha MoAen 3a KOMyHuKaumja co 6M3HUC CEeKTOPOT MOCTYNMpaH Ha
peuunpoyeH, obocTpaH 6eHeduT.

CnpemHOocTa Ha pAenoBHute cyb6jeKTM opf OM3HUC CEeKTOpPOT Ke W  JoHece Ha
opraHusauujaTta Ha LipseHnoT KpcT hbrHaHcucKka noagpLuka Bo peanuaaumjata Ha nporpamuTe Ha
LIK, og egHa cTpaHa, a goHauunTe Ha AenoBHUTE Cy6jeKTU Ke UM goHecaT 6eHedunT o rpagere
Ha no3uTuBeH wumuy 6asvpaH Ha napTvuMnaymjata v noagplikara Ha couujaniHo KOPWUCHWU
OMNWTEeCTBEHN Nporpamu.
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TABEJIA PEH U3BELLUTAJ

®PEKBEHLIMM HA O]rOBOPU

Frequencies Ck0208 comp

M3 Datum koga e napravena anketata

Valid Cumulativ
Frequency [ Percent Percent e Percent
Valid | 103 6 4.0 4.0 4.0
303 20 13.2 13.2 17.2
403 16 10.6 10.6 27.8
503 11 7.3 7.3 35.1
603 6 4.0 4.0 39.1
703 21 13.9 13.9 53.0
803 1 7 T 53.6
903 1 7 T 54.3
1003 12 7.9 7.9 62.3
1103 14 9.3 9.3 71.5
1203 3 2.0 2.0 73.5
1303 11 7.3 7.3 80.8
1403 1 7 7 81.5
2602 6 4.0 4.0 85.4
2702 10 6.6 6.6 92.1
2802 5 3.3 3.3 95.4
2902 7 4.6 4.6 100.0
Total 151 100.0 100.0
M4 Golemina na pretprijatieto
Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
retprijati
valid i dl\c/l)a1|8 f,’raelt)‘;téiti)e (od 37 24.5 24.5 24.5
2 Sredno pretprijati
(odsliddc? F?Oe\trp;tj)g::ni) e 47.0 47.0 715
(351E°\';’£8t2:]ei)tp"1at'e 43 28.5 28.5 100.0
Total 151 100.0 100.0




M5 Koja e Vasata pozicija vo pretprijatieto?

Valid Cumulativ
Frequency Percent Percent e Percent
Valid 1
Sopstvenik-Kosopstvenik 73 48.3 48.3 48.3
na pretprijatie
2 Povisok menadjer-
direktor, menadijer 49 32.5 32.5 80.8
3 Sreden menadijer-
glaven na nekoj sektor 29 19.2 192 100.0
Total 151 100.0 100.0
T1 Kolku ste zapoznaeni so aktivnostite na Crveniot Krst na RM?
Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 1 Dobro sum zapoznaen 30 19.9 19.9 19.9
2 Zapoznaen sum, no
ne dowlno 100 66.2 66.2 86.1
3 Voopsto ne sum
zapoznaen 21 13.9 13.9 100.0
Total 151 100.0 100.0
T2 Koi se osnovnite aktivnosti na Crveniot Krst na RM?
Col
Response
Cases %
Koi se 1 Humanitarna pomos 130 86.1%
osnownite 2 Preventivni programi
. R (0)
aktivnosti za zdravstvena zastita 88 58.3%
na Cneniot 5 Programi za
Krsgna dejstvuvanje vo slucaj 63 41.7%
RM? na katastrofi
3 Sirenje na znaenja
za CK i Megunarodno 41 27.2%
humanitarno pravo
4 Rabota so mladi 25 16.6%
9 Ne znam 3 2.0%
Total 151 231.8%




T3 Na koi lugje Crveniot Krst na RM najmnogu im pomaga?

Col
Response

cases %
Na koi lugje 3 Begalci i raseleni lica 99 65.6%0
Crveniot Krst 1 Socijalni slucai 86 57.0%

na_RM . 7 Zrtvi na prirodni

najmnogu im Kkatastrofi 80 53.0%
pomaga? 2 Bolni i powedeni 61 40.4%
i\ajs‘zacmja i samohrani 60 39 7%
6 Hendikepirani lica 59 39.1%
4 Postari lica 23 15.2%
9 Ne znam 7 4.6%
Total 151 314.6%

T4 _1 Crveniot Krst e organizacija na koja sekoj moze da se potpre

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid | 1 Potpolno se

soglasuvam 26 17.2 17.2 17.2
2 Donekade se
soglasuvam 91 60.3 60.3 775
3 Donekade ne
se soglasuvam 17 11.3 11.3 88.7
4 Voopsto ne se
soglasuvam 13 8.6 8.6 97.4
9 Ne znae 4 26 26 100.0
Total 151 100.0 100.0

4 _2 Crveniot Krst e organizacija isklucivo posvetena na pruzanje pomos
na onie na koi najmnogu im e potrebna

Valid Cumulativ
Frequency Percent Percent e Percent
Valid 1 Potpolno se

soglasuvam 60 39.7 39.7 39.7
2 Donekade se
soglasuvam 65 43.0 43.0 82.8
3 Donekade ne
se soglasuvam 19 12.6 12.6 95.4
4 Voopsto ne se
soglasuvam 5 3.3 3.3 98.7
9 Ne znae 2 1.3 1.3 100.0
Total 151 100.0 100.0




T4_3 Crveniot Krst e staromodna organizacija

Valid Cumulativ
Frequency [ Percent | Percent | e Percent
Valid | 1 Potpolno se

soglasuvam 21 13.9 13.9 13.9
2 Donekade se
soglasuvam 44 29.1 29.1 43.0
3 Donekade ne
se soglasuvam 36 23.8 23.8 66.9
4 Voopsto ne se
soglasuvam 42 27.8 27.8 94.7
9 Ne znae 8 5.3 5.3 100.0
Total 151 100.0 100.0

T4_4 Crveniot krst e organizacija koja pruza pomosna onie koi imaat

najdobri vrski

Valid Cumulativ
Frequency Percent Percent e Percent
Valid 1 Potpolno se
soglasuvam 15 9.9 9.9 9.9
2 Donekade se
soglasuvam 38 25.2 25.2 35.1
3 Donekade ne
se soglasuvam 40 26.5 26.5 61.6
4 Voopsto ne se
soglasuvam 53 35.1 35.1 96.7
9 Ne znae 5 3.3 3.3 100.0
Total 151 100.0 100.0
T4 5 Crveniot krst e birokratska organizacija
Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid | 1 Potpolno se
soglasuvam 22 14.6 14.6 14.6
2 Donekade se
soglasuvam 34 22.5 22.5 37.1
3 Donekade ne
se soglasuvam 35 23.2 23.2 60.3
4 Voopsto ne se
soglasuvam 44 29.1 29.1 89.4
9 Neznae 16 10.6 10.6 100.0
Total 151 100.0 100.0
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T4_6 Crveniot krst e organizacija koja ima mnogu kancelarii vo celata

zemja
Valid Cumulativ
Frequency Percent Percent e Percent
Valid 1 Potpolno se
soglasuvam 44 29.1 29.1 29.1
2 Donekade se
soglasuvam 40 26.5 26.5 55.6
3 Donekade ne
se soglasuvam 25 16.6 16.6 72.2
4 Voopsto ne se
soglasuvam 12 7.9 7.9 80.1
9 Ne znae 30 19.9 19.9 100.0
Total 151 100.0 100.0
T4 _7 Crveniot krst e organizacija vo koja sto moze da clenuva sekoj
Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid | 1 Potpolno se
soglasuvam 87 57.6 57.6 57.6
2 Donekade se
soglasuvam 27 17.9 17.9 75.5
3 Donekade ne
se soglasuvam 9 6.0 6.0 81.5
4 Voopsto ne se
soglasuvam 6 4.0 4.0 85.4
9 Neznae 22 14.6 14.6 100.0
Total 151 100.0 100.0

T4_8 Crveniotkrst e organizacija koja reagira navremeno koga e

potrebno
Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid | 1 Potpolno se

soglasuvam 41 27.2 27.2 27.2
2 Donekade se
soglasuvam 66 43.7 43.7 70.9
3 Donekade ne
se soglasuvam 22 14.6 14.6 85.4
4 Voopsto ne se
soglasuvam 14 9.3 9.3 94.7
9 Neznae 8 5.3 5.3 100.0
Total 151 100.0 100.0




T5 Dali Crveniot Krst na RM uziva:

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid | 1 Mnogu dobra

reputacija vo opstestvoto 17 11.3 11.3 11.3
2 Donekade dobra
reputacija vo opstestwoto 116 76.8 76.8 88.1
3 Donekade losa
reputacija vo opstestvoto 14 93 93 97.4
4 Mnogu losa reputacija
VO opstestvoto 2 1.3 1.3 98.7
9 Neznae 2 1.3 1.3 100.0
Total 151 100.0 100.0

T6 Dali vo posednite 6 meseci ste slusnale ili videle nesto vo
vrska so aktivnostite na Crveniot Krst na RM?

Valid Cumulativ
Frequency Percent Percent e Percent
Valid 1 Da 88 58.3 58.3 58.3
2 Ne 63 41.7 41.7 100.0
Total 151 100.0 100.0

T7 Kade ste slusnale-videle nesto za aktivhostite na CKRM?

Col

Response
Cases %

Kade ste 1 NaTVv 73 83.0%
slusnale-videle 3 Vo dnewniot pecat 38 43.2%
nesto za 2 Naradio 18 20.5%
aktivnostite na 7 Terenski aktivnosti 14 15.9%

CKRM? 6 Slusnal od rodnini .
ili prijateli 13 14.8%
5 Pamfleti ili brosuri 10 11.4%
9 Internet 6 6.8%
silbsovzleckl reklami a 4.5%
4 Magazini 2 2.3%
99 Ne znam 1 1.1%
Total 88 203.4%




T8 Kakva e Vasata procenka na nacinot kako aktivnostite na Crveniot Krst na
RM se prikazuvaat vo mediumite?

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 1 Pozitivno 68 45.0 45.0 45.0
2 Donekade pozitivno 72 47.7 47.7 92.7
3 Donekade negativno 2 1.3 1.3 94.0
4 Negativno 4 2.6 2.6 96.7
9 Ne znae 5 3.3 3.3 100.0
Total 151 100.0 100.0

9 Koga bi go sporedile Crveniot krst so drugi nevladini- humanitarni organizacii

Vie:
Valid Cumulativ
Frequency Percent Percent e Percent
Valid 1 Powke mu veruvam

na Cneniot krst 82 54.3 54.3 54.3
2 Pomalku mu veruvam
na Cneniot krst 12 7.9 7.9 62.3
3 Nema razlika 54 35.8 35.8 98.0
4 Ne im veruvam na
humanitarnite 1 7 7 98.7
organizacii voopsto
8 Odbiva da odgovori 2 1.3 1.3 100.0
Total 151 100.0 100.0




T10 Kako Crveniot krst prvenstveno se finansira?

Cases Col
Response %

Kako| So donacii od ostanatite organizacii na CK sirum svetot 92 60,9%
Crveniot krst So pomos na megjunarodni organizacii ili lugje| 72 47,7%
prvenstveno So pomos na fondacii| 69 45,7%
se finansira? Drzavata] 59 39,1%
So pomos na individualni donaciif 47 31,1%

QOd strana na biznis lugje| 37 24,5%

So pomos na clenarina] 22 14,6%

So prodazba na postenski marki i razglednici| 22 14,6%

Partnerska sorabotka so kompanii i ostanati subjekti 6 4,0%

Odbiva da odgovori| 6 4,0%

Total

151 286,1%

T11 Dali donaciite (paricnite sredstva i humanitarnata pomos) koi se dadeni na
Crveniot Krst na RM se koristat za vistinskata namena?

Valid Cumulativ
Freqguency Percent Percent e Percent
Valid 1 Da, sekogas se
koristat za vistinskata 48 31.8 31.8 31.8
namena
2 Ponekogas se koristat
za Vvistinskata namena [ 51.0 51.0 82.8
3 Ne, sekogas se
koristat za drugi nameni 15 9.9 9.9 92.7
9 Ne znae 11 7.3 7.3 100.0
Total 151 100.0 100.0




T12 Pod koi uslovi bi donirale vo hum.organizacija?

Col
Response
Cases %
Pod koi uslovi bi 1 AKko ste tocno
donirale vo zapoznaeni za sto bi se 90 59.6%
hum.organizacija? koristele sredstvata
3 Koga bi imale poveke
finansii 2 47.7%
5 AKko za toa bi dobile
danocno olesnuvanje 52 34.4%
7 Ako donaciite se
upateni za znacajni 48 31.8%
programi
8 Ako veruvate na
organizacijata koja ima 39 25.8%
potreba od donacija
10 Ako so promocija na
organizacija se promovira 28 18.5%
pretprijatieto
4 Ako toa od Vaseto
pretprijatie licno se 23 15.2%
pobara
6 Ako bi postoele
ednostawni nacini za 18 11.9%
doniranje
9 Ako sorabotkata so
organizacija gi zgolemi 12 7.9%
finansiite
2 Ako bi dobile
blagodarnica ili priznanie 4 2.6%
98 Odbiva da odgovori 3 2.0%
99 Ne znae 2 1.3%
Total 151 258.9%

T13 Dali Vaseto pretprijatie ima planili programa za sorabotka so nevladin

sektor?
Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 1 Da, imame 10 6.6 6.6 6.6
2 Ne, no razmisluvame
za razvivanje na takov 38 25.2 25.2 31.8
plan ili programa
3 Ne, nemame i ne
sme razmisluvale za toa 103 68.2 68.2 100.0
Total 151 100.0 100.0




14 Kolku pati Vaseto pretprijatie doniralo paricni sredstva za humanitarni celi?

Valid Cumulativ
Freguency Percent Percent e Percent
Valid 1 Ednas 10 6.6 6.6 6.6
2 Nekolku pati 96 63.6 63.6 70.2
3 Redowno donirame 12 7.9 7.9 78.1
4 Do sega ne sme
donirale paricni sredstva 31 20.5 20.5 98.7
za humanitarni celi
8 Odbiva da odgovori 2 1.3 1.3 100.0
Total 151 100.0 100.0

T15 1 Koja e najmalata suma koja Vaseto pretprijatie ja doniralo
dosega za humanitarni celi?

Valid Cumulativ
Frequency Percent Percent e Percent
Valid 50 1 7 1.1 1.1
100 4 2.6 4.5 5.6
200 2 1.3 2.2 7.9
300 1 7 1.1 9.0
500 2 1.3 2.2 11.2
1000 13 8.6 14.6 25.8
1500 2 1.3 2.2 28.1
1800 1 7 1.1 29.2
2000 8 5.3 9.0 38.2
2500 1 7 1.1 39.3
3000 12 7.9 13.5 52.8
4000 1 7 1.1 53.9
4500 1 7 1.1 55.1
5000 9 6.0 10.1 65.2
6000 11 7.3 12.4 77.5
9000 1 7 1.1 78.7
9450 1 7 1.1 79.8
10000 3 2.0 3.4 83.1
12000 3 2.0 3.4 86.5
15000 1 7 1.1 87.6
18000 1 7 1.1 88.8
20000 3 2.0 3.4 92.1
30000 1 7 1.1 93.3
50000 1 7 1.1 94.4
60000 4 2.6 4.5 98.9
120000 1 7 1.1 100.0
Total 89 58.9 100.0
Missing System 62 41.1
Total 151 100.0




15 2 Koja e najgolemata suma koja Vaseto pretprijatie ja doniralo
dosega za humanitarni celi?

Valid Cumulativ
Freguency Percent Percent e Percent
Valid 200 1 7 1.2 1.2
500 1 7 1.2 2.4
1000 1 7 1.2 3.6
2500 1 7 1.2 4.8
3000 6 4.0 7.2 12.0
3600 1 7 1.2 13.3
4000 1 7 1.2 14.5
5000 9 6.0 10.8 25.3
6000 5 3.3 6.0 31.3
10000 11 7.3 13.3 44.6
11000 1 7 1.2 45.8
12000 1 7 1.2 47.0
15000 5 3.3 6.0 53.0
18000 2 1.3 2.4 55.4
20000 4 2.6 4.8 60.2
30000 7 4.6 8.4 68.7
40000 1 7 1.2 69.9
50000 2 1.3 2.4 72.3
60000 8 5.3 9.6 81.9
61000 1 7 1.2 83.1
100000 2 1.3 2.4 85.5
120000 3 2.0 3.6 89.2
150000 1 7 1.2 90.4
180000 1 7 1.2 91.6
200000 1 7 1.2 92.8
250000 1 7 1.2 94.0
300000 3 2.0 3.6 97.6
1000000 1 7 1.2 98.8
6000000 1 7 1.2 100.0
Total 83 55.0 100.0
Missing System 68 45.0
Total 151 100.0

15 8 Koja e najmalata i najgolemata suma koja Vaseto pretprijatie ja doniralc
dosega za humanitarni celi?

Valid Cumulativ
Freqguency Percent Percent e Percent
Valid 8 Odbiva da odgovori 29 19.2 100.0 100.0

Missing | System 122 80.8
Total 151 100.0




T16_1A Koja e politikata na Vaseto pretprijatie vo vrska so davanje donacii?

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 1 Donirame-Bi donirale
na golema humanitarna 83 55.0 100.0 100.0
organizacija
Missing | System 68 45.0
Total 151 100.0
T16_1B Koja e politikata na Vaseto pretprijatie vo vrska so davanje donacii?
Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 2 Donirame -Bi donirale
na mala humanitarna 54 35.8 100.0 100.0
organizacija
Missing | System 97 64.2
Total 151 100.0

T16_1C Koja e politikata na Vaseto pretprijatie vo vrska so davanje

donacii?
Valid Cumulativ
Freguency Percent Percent e Percent
Valid 9 Ne znae 14 9.3 100.0 100.0
Missing System 137 90.7
Total 151 100.0

T16_2A Koja e politikata na Vaseto pretprijatie vo vrska so davanje donacii?

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 3 Poddrzuvame-Bi
poddrzale proekt na 96 63.6 100.0 100.0
hum. organizacija
Missing | System 55 36.4
Total 151 100.0

T16 2B Koja e politikata na Vaseto pretprijatie vo vrska so davanje donacii?

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 4 Poddrzuvame-Bi
poddrzale aktivnosti 47 31.1 100.0 100.0
na hum. organizacija
Missing | System 104 68.9
Total 151 100.0
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T16_2C Koja e politikata na Vaseto pretprijatie vo vrska so davanje

donacii?
Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 9 Ne znae 8 5.3 100.0 100.0
Missing | System 143 94.7
Total 151 100.0

T16_3A Koja e politikata na Vaseto pretprijatie vo vrska so davanje donacii?

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 5 Poddrzuvame ili Bi
poddrzale direktno 49 32.5 100.0 100.0
odredeno lice
Missing | System 102 67.5
Total 151 100.0

T16_3B Koja e politikata na Vaseto pretprijatie vo vrska so davanje donacii?

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 6 Poddrzuvameili Bi
poddrzale humanitarna 97 64.2 100.0 100.0
organizacija
Missing | System 54 35.8
Total 151 100.0

T16_3C Koja e politikata na Vaseto pretprijatie vo vrska so davanje

donacii?
Valid Cumulativ
Freguency Percent Percent e Percent
Valid 9 Neznae 5 3.3 100.0 100.0
Missing | System 146 96.7
Total 151 100.0
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T17 Sto bi vlijaelo za sorabotka so hum.organizacija?

Col
Response
Cases %
Sto bi Mijaelo za 1 Jawiot ugled na
sorabotka so humanitarnata 89 58.9%
hum.organizacija? organizacija
2 Stepen na
informiranost za
aktivnostite na 66 43.7%
organizacijata
3 Licni kontakti so
prestawnici na 55 36.4%
organizacijata
4 Prethodno iskustvo vo
doniranje ili sorabotka 46 30.5%
5 Upornosta vo
obezbeduvanje na 15 9.9%
donacii
98 Odbiva da odgowvori 3 2.0%
6 Drugo 1 7%
Total 151 182.1%

ri8 Dali nekogas vo Vaseto pretprijatie ste dobile pokana da prisustvuvate na
nekoj humanitaren koncert, koktel, zabava ili drug humanitaren nastan?

Valid Cumulativ
Frequency [ Percent Percent e Percent
Valid 1 Da, i go posetivme
nastanot 39 25.8 25.8 25.8
2 Da, no ne otidovme
na nastanot 19 12.6 12.6 38.4
3 Ne 93 61.6 61.6 100.0
Total 151 100.0 100.0

T19 Dali nekogas Vaseto pretprijatie bilo sponzor ili pokrovitel na nekoj
humanitaren nastan?

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid | 1 Da 54 35.8 35.8 35.8
2 Ne 96 63.6 63.6 99.3
8 Odbiva da odgowori 1 T 7 100.0
Total 151 100.0 100.0




T20 Dali

bi sorabotuvale poveke so nekoja humanitarna organizacija ako vi

bide ovozmozeno da bidete ekskluziven sponzor?

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 1 Da 43 28.5 28.5 28.5
2 Ne 96 63.6 63.6 92.1
8 Odbiva da odgovori 12 7.9 7.9 100.0
Total 151 100.0 100.0

T21 Kakva kampanja za sobiranje na sredstva bi poddrzale?

Col
Response
Cases %
ampeniaza | profspnain ualig | 9| 457%
sobiranje na irani icki
tecstabi | proal napararat | B4 | 424%
poddrzale? 2 Humanitarni koncerti 50 33.1%
6 Sobiranje na paricni
donacii na rabotnoto 27 17.9%
mesto
8 Ambalaza na proizvod
Za promovranje na 27 17.9%
humani wednosti
3 Humanitarni zabav 26 17.2%
4 Prodavanje na
postenski razglednici, 17 11.3%
posteri
ﬁml-éltjrqlakr?tdaerlr; aukcii na 10 6.6%
97 Se od navedenoto 7 4.6%
98 Odbiva da odgovori 3 2.0%
9 Drugo 2 1.3%
99 Ne znae 2 1.3%
Total 151 201.3%
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T22 Za koi celni grupi bi bile motivirani da donirate?

Col
Response
Cases %
S?UE?L,FS:E rSnaJSIgacha i samohrani 108 71.5%
motivirani da | 6 Hendikepirani lica 100 66.2%
donirate? 2 Boalni i powedeni 95 62.9%
1 Saocijalni slucai 62 41.1%
3 Begalci i raseleni lica 40 26.5%
4 Postari lica 36 23.8%
9 Ne znam 4 2.6%
8 Drugo 2 1.3%
Total 151 347.7%

T23 Dali mislite deka razlicni periodi vo godinata imaat vlijanie na toa dali
pretprijatijata bi davale donacii?

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 1 Da 85 56.3 56.3 56.3
2 Ne 62 41.1 41.1 97.4
8 Odbiva da odgovori 1 7 7 98.0
9 Neznae 3 2.0 2.0 100.0
Total 151 100.0 100.0

T24 Koj period od godinata e najpogoden za prestavnicite na humanitarnata
rganizacija da Vi se obratat za ostvaruvanje sorabotka ili doniranje na sredstva“

Valid Cumulativ
Frequency [ Percent Percent e Percent
Valid ;Lplli;ﬁir:ggjga budjetiranje 33 219 219 219
2 Periodot okolu praznici 35 23.2 23.2 45.0
3 Sekogas e pogodno 59 39.1 39.1 84.1
4 Drugo 6 4.0 4.0 88.1
5 Leten period 9 6.0 6.0 94.0
8 Odbiva da odgovori 6 4.0 4.0 98.0
9 Nikogas, ne znam 3 2.0 2.0 100.0
Total 151 100.0 100.0




T25 Dali pretstavnici na humanitarna organizacija dosega Ve posetile vo
Vaseto pretprijatie?

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 1 Da 66 43.7 43.7 43.7
2 Ne 82 54.3 54.3 98.0
8 Odbiva da odgowvori 3 2.0 2.0 100.0
Total 151 100.0 100.0
T26 Dali ve posetile prestavnici na Crveniot Krst na RM?
Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 1 Da 18 11.9 26.1 26.1
2 Ne 50 33.1 72.5 98.6
8 Odbiva da odgovori 1 7 1.4 100.0
Total 69 45.7 100.0
Missing | System 82 54.3
Total 151 100.0
T27 Dali Vaseto pretprijatie e poveke nakloneto da:
Valid Cumulativ
Frequency Percent Percent e Percent
Valid 1 Poddrzi poveke
aktiosti na Cneniot krst 38 25.2 25.2 25.2
2 Poddrzi odreden proekt
na Creniot krst 105 69.5 69.5 94.7
8 Odbiva da odgovori 8 5.3 5.3 100.0
Total 151 100.0 100.0
T28 Dali Vi e poznat zakonot za sponzorstva i donacii?
Valid Cumulativ
Freguency | Percent Percent e Percent
Valid 1 Da 53 35.1 35.1 35.1
2 Ne 98 64.9 64.9 100.0
Total 151 100.0 100.0
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29 Na koj nacin e najpogodno da Ve kontaktiraat pretstavnici na Crveniot Krs

na RM?

Valid Cumulativ
Frequency Percent Percent e Percent
Valid \l/a';'gtgap?gtsp‘iitjit‘i‘; 70 46.4 46.4 46.4
2 Po elektronski pat 57 37.7 37.7 84.1
3 Po posta 19 12.6 12.6 96.7
4 Drugo 1 7 e 97.4
5 Potelefon 2 1.3 1.3 98.7
98 Odbiva da odgovori 2 1.3 1.3 100.0

Total 151 100.0 100.0

T30 Dokolku donirate sredstva za Crveniot Krst, dali ocekuvate nekakov
povraten efekt ili pridobivka?

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid | 1 Da 1 T T T
2 Ne 139 92.1 92.1 92.7
3 Reklama,marketing 4 2.6 2.6 95.4
4 Satisfakcija 3 2.0 2.0 97.4
5 Reputacija 3 2.0 2.0 99.3
6 Danocno olesnuvanje 1 7 7 100.0
Total 151 100.0 100.0

T31 Koiraboti se najznacajni za odluka za sorabotka so CKRM?

Col
Response
Cases %
Koi raboti se 5 Steknuvanje naviki za
najznacajni za pomos i pomaganje 83 55.0%
odluka za megu wrabotenite
sorabotka so 2 Promoviranje na
CKRM? sorabotkata vo mediumite 48 31.8%
4 Angazman na vasi
wraboteni lica-podiganje 41 27.2%
na humana swest
6 Pogolema prodazba na
vasite proizvodi na pazarot 36 23.8%
3 Besplatni kursevi koi gi
organizira CKRM 29 19.2%
1 Predavanja na vasi
sorabotnici i pretsedatelot 17 11.3%
na CKRM
9 Ne znae 3 2.0%
Total 151 170.2%




T32 Koja e vkupnata suma sto bi ja izdvoile za poddrska na
aktivnostite na Crveniot krst?

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 99 Ne znae 79 52.3 52.3 52.3
100 1 7 7 53.0
1000 3 2.0 2.0 55.0
2000 1 7 7 55.6
3000 8 5.3 5.3 60.9
4000 1 7 7 61.6
5000 9 6.0 6.0 67.5
6000 6 4.0 4.0 71.5
10000 12 7.9 7.9 79.5
12000 4 2.6 2.6 82.1
15000 2 1.3 1.3 83.4
18000 1 7 7 84.1
20000 2 1.3 1.3 85.4
30000 6 4.0 4.0 89.4
40000 1 7 7 90.1
50000 1 7 7 90.7
60000 5 3.3 3.3 94.0
100000 3 2.0 2.0 96.0
120000 2 1.3 1.3 97.4
180000 1 7 7 98.0
200000 2 1.3 1.3 99.3
300000 1 7 7 100.0
Total 151 100.0 100.0

T33 Postoi li lokalna organizacija na Crveniot Krst vo Vasata opstina?

Valid Cumulativ
Frequency Percent Percent e Percent
Valid 1 Dal, pos}m takva 99 65.6 65.6 65.6
organizacija
2 Ne, nema tak\a 13 8.6 8.6 74.2
organizacija
3 Ne znam. dallnpost0| 39 o5 8 258 100.0
takva organizacija
Total 151 100.0 100.0
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T34 Dali Vie ste bile vkluceni vo aktivnosti na Crveniot krst?

Col
Response
Cases %
Dali Vie ste 4 Ne 85 56.3%
bile Wluceni 3 Da, so davanje na
vo aktivnosti | humanitarna pomos 49 32.5%
na (;)r\emot 2 Da, so davanje na 10 12 6%
krst? finansiska donacija 070
1 Da, so rabota kako
wolonteri na Crveniot krst 8 5.3%
8 Odbiva da odgowori 3 2.0%
Total 151 108.6%

T35 Dali ke se vklucite vo aktivhostite na Crveniot Krst na RM?

Col
Response
cases %
Dali ke se 9 Ne znam, ne sum
Wlucite vo razmisluval 85 56.3%
aktivnostite 2 Da, so finansiska
na Cneniot poddrshka 37 24.5%
Krst na RM? 1 Da, kako wolonter 21 13.9%
3 Ne 16 10.6%
Total 151 105.3%
DEM1 Profil na pretprijatieto
Valid Cumulativ
Frequency Percent Percent e Percent
Valid 1 Makedonsko
privatno pretprijatie 117 77.5 77.5 77.5
2 Makedonsko
pretprijatie vo drzama 1 7 7 78.1
sopstvenost
3 Akcionersko drustwvo 14 9.3 9.3 87.4
4 Meshana so
stranski kapital 8 °-3 5.3 92.7
5 100% stranska 11 7.3 7.3 100.0
Total 151 100.0 100.0




DEM2 Vo koja dejnost spaga Vasiot biznis?

Valid Cumulativ
Freqguency | Percent Percent e Percent
Valid 1 Zemijodelie, loy,
sumarstvo 1 7 7 7
3 Vadenje naruda i
Kamen 1 7 7 1.3
4 Prerabotuvacka
industrija 50 33.1 33.1 34.4
6 Gradeznistvo 6 4.0 4.0 38.4
7 Trgovija na golemo
i malo 47 31.1 31.1 69.5
8 Hoteli i restorani 3 2.0 2.0 71.5
9 Soobrakaj,
skladiranje i wski 11 [ 73 8.8
10 Finansisko
posreduvanje 2 1.3 1.3 80.1
11 Aktivnost vo wska
S0 nedvizen imot i 2 1.3 1.3 81.5
delowni aktivnosti
13 Obrazovanie 1 7 7 82.1
14 Zdravstvo i
socijalna rabota 1 ’ 7 82.8
15 Komunalni,
kultumi, opsti i licni 10 6.6 6.6 89.4
usluzni aktivnosti
16 Eksteritorijalni
organizacii i tela 1 7 7 90.1
18 Mediumi 3 2.0 2.0 92.1
19 Proizvodstvo 9 6.0 6.0 98.0
20 Pecatnica, grafika 3 2.0 2.0 100.0
Total 151 100.0 100.0

DEM3 Dali odrzuvate kontakti so drugi firmi vo stranstvo kako

del od vasiot biznis?

Valid Cumulativ
Frequency Percent Percent e Percent
Valid 1 Da 117 77.5 77.5 77.5
2 Ne 34 22.5 225 100.0
Total 151 100.0 100.0
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DEM4 Koja godina e osnovano Vaseto pretprijatie:

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid | 1923 1 7 v N4
1927 1 7 7 1.3
1946 1 7 7 2.0
1948 1 7 7 2.6
1951 1 7 T 3.3
1952 2 1.3 1.3 4.6
1954 1 7 7 5.3
1955 1 7 7 6.0
1956 3 2.0 2.0 7.9
1957 1 7 7 8.6
1958 1 7 7 9.3
1968 1 T 7 9.9
1975 1 7 4 10.6
1981 1 7 4 11.3
1982 1 7 T 11.9
1984 2 1.3 1.3 13.2
1986 1 v 7 13.9
1989 1 7 v 14.6
1990 7 4.6 4.6 19.2
1991 12 7.9 7.9 27.2
1992 10 6.6 6.6 33.8
1993 6 4.0 4.0 37.7
1994 11 7.3 7.3 45.0
1995 5 3.3 3.3 48.3
1996 5 3.3 3.3 51.7
1997 5 3.3 3.3 55.0
1998 6 4.0 4.0 58.9
1999 5 3.3 3.3 62.3
2000 4 2.6 2.6 64.9
2001 5 3.3 3.3 68.2
2002 14 9.3 9.3 77.5
2003 8 5.3 5.3 82.8
2004 4 2.6 2.6 85.4
2005 8 5.3 5.3 90.7
2006 4 2.6 2.6 93.4
2007 9 6.0 6.0 99.3
2008 1 7 7 100.0
Total 151 100.0 100.0
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DEM5 Kolkav e Vasiot bruto prosecen

godisen obrt (vo denari)?

Valid Cumulativ
Frequency Percent Percent e Percent
Valid 1 Pod 500 000 9 6.0 6.0 6.0
2 Od 500 000 do 1 milion 13 8.6 8.6 14.6
8 0Od1 milion do 1,5 10 6.6 6.6 21.2
milion
4 Od 1,5 milion do 2 10 6.6 6.6 27.8
milion
5 Nad 2 milioni 82 54.3 54.3 82.1
9 Ne znae, odbiva da
odgovori 27 17.9 17.9 100.0
Total 151 100.0 100.0

Dem6 Koj gi donesuva odlukite za doniranje sredstva?

Col
Response
Ccases %
Koj gi 2 Direktorot, 0
donesuva sopstvenikot 109 72.2%
odlukite za 1 Odborot na direktori
. . ’ 0,
doniranje nadzoren odbor 43 28.5%
sredstva? 4 Tehnicki direktor . > oot
(zamenik) -070
3 Finansiski direktor
0,
(zamenik) 2 1.3%
Total 151 104.6%
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DEM7 Naseleno mesto

Valid Cumulativ
Frequency | Percent Percent e Percent
Valid 1 Skopje 62 41.1 41.1 41.1
2 Bitda 11 7.3 7.3 48.3
3 Kumanowvo 10 6.6 6.6 55.0
4 Prilep 8 5.3 5.3 60.3
5 Ohrnd 7 4.6 4.6 64.9
6 Tetowo 7 4.6 4.6 69.5
7 Strumica 8 5.3 5.3 74.8
8 Gostivar 6 4.0 4.0 78.8
9 Stip 7 4.6 4.6 83.4
10 Kavadarci 4 2.6 2.6 86.1
11 Kocani 2 1.3 1.3 87.4
12 Struga 4 2.6 2.6 90.1
13 Veles 4 2.6 2.6 92.7
14 Kicevo 1 7 7 93.4
15 Gewelija 2 1.3 1.3 94.7
16 Delcewvo 2 1.3 1.3 96.0
17 Negotino 1 7 7 96.7
18 Radovis 2 1.3 1.3 98.0
19 Sweti Nikole 1 7 7 98.7
20 Vaandowvo 1 7 7 99.3
21 Vinica 1 7 7 100.0
Total 151 100.0 100.0
DEMS8 Region

Valid Cumulativ

Frequency | Percent Percent e Percent

Valid | 1 Skopski 62 41.1 41.1 41.1

2 Pelagoniski 19 12.6 12.6 53.6

3 Ohridski 12 7.9 7.9 61.6

4 Poloski 13 8.6 8.6 70.2

5 Povardarski 12 7.9 7.9 78.1

6 Kumanovski 10 6.6 6.6 84.8
7 Bregalnicki 23 15.2 15.2 100.0

Total 151 100.0 100.0




